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I S F A H A N   N E W S اولین روزنامه

اقتصادی
دو زبانه 

استان اصفهان

ادامه در صفحه 

قیمت 2000 تومان

رنا
س: ای

عک

بازار طلا و سکه 99/2/31 ساعت 15:05

قیمت قبلیقیمت فروشقیمت سکه

سکه طرح 
7,535,0006,484,000قدیم

سکه طرح 
7,350,0006,350,000جدید

3,890,0003,270,000نیم سکه

2,200,0001,860,000ربع سکه

1,090,000970,000سکه گرمی

یک مثقال 
3,214,0002,777,000طلای 17 عیار

یک گرم طلای 
18741,800640,200 عیار

طلای آب شده 
3,215,0002,867,000نقدی

یک گرم طلای 
24989,900854,800 عیار
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روزنامه اقتصادی استان اصفهان

رئیس اتاق بازرگانی اصفهان اعلام کرد؛  

ضرر ۳۰ هزار میلیاردی اقتصاد اصفهان در دوران کرونا
   به رغم آثار سوء کرونا بر اقتصاد، نتایج پژوهش های انجام شده نشان می دهد، بدون کرونا هم رشد اقتصادی ایران در سال های ۹۸ و ۹۹ منفی بوده و کرونا تنها این مشکل را تشدید کرده است
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هموار شدن دنیای 
الکترونیک در ایران

بحران کرونا توانست نگرش 
مردم را به همه مسائل زندگی 
تغییر دهد. اساتید دانشگاه ها 
و معلمانی که حاضر نبودند 
یک لحظه به صورت مجازی 
به دانشجویان و دانش آموزان 
خود درس بدهند حالا کم 
کم به این نتیجه رسیده‌اند 
که آموزش مجازی در صورت 
فراهم بودن زیر ساخت‌های 
لازم مزیت‌های فراوانی دارد که 
شاید بهتر باشد از این پس سطح 
وسیعی از آموزش‌ها به صورت 
مجازی برگزار شود. کاهش 
هزینه های آموزشی مبتنی بر 
یادگیری، کسب درآمد بیشتر 
برای شرکت‌های استفاده کننده 
از آموزش الکترونیکی، افزایش 
بهره وری با آموزش الکترونیکی، 
افزایش رضایت مندی شغلی 
کارکنان، یادگیری بهینه با 
انعطاف پذیری دوره های آموزش 
الکترونیکی ، یادگیری همیشه 
در دسترس و راحتی و آرامش 
در آموزش از ویژگی های آموزش 
مجازی است . چرا وقتی می‌شود 

از طریق مجازی...

 روی این لینک
 کلیک نکنید!

اگر پیامکی با این مضمون که »تلفن همراه 
شما رجیستر نشده و به زودی شبکه آن قطع 
می‌شود« دریافت کردید، روی لینک موجود در 
پیامک کلیک نکنید و برای اقدامات مربوط‌به 
رجیستری، تنها به آدرس‌های معتبر مراجعه 

کنید.
 طرح رجیستری یا شناسنامه‌دار کردن 
تجهیزات سیم‌کارت‌خور از همان زمان که 
به‌عنوان راهی برای مبارزه با قاچاق مطرح شد، 
با چالش‌هایی همراه بود. در اولین تجربه این 
طرح که برمبنای IMEI گوشی‌ها بود، این کد 
قابل جعل بود و به همین دلیل در جدیدترین 
اجرای رجیستری، تلاش شد با ترکیب دو 
شناسه گوشی و سیم‌کارت به صورت همزمان، 

از شکست دوباره...

فرزانه مستاجران
سرمقاله

ISFAHAN
N E W S

2 ادامه در صفحه 

چگونه بدون پول و سرمایه کارآفرین 
شوید 

کارآفرینی از نقطه صفر !
شروع یک کسب و کار بدون سرمایه بسیار دور از 
ذهن به تظر می رسد ولی شما می توانید با ایده 
های قوی و بدون پول و یا با سرمایه اندک یک 

کسب و کار را شروع کنید.
شروع یک بیزینس بدون پول امکان پذیر است اما 
همه شما برای بیزینس و تجارت خود ایده هایی 

در ذهنتان دارید. گاهی اوقات نیز...
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گزارش

جولان ‌مردم در شهر برای خرید و گردش بدون رعایت بهداشت

 وضعیت قرمز کرونا در اصفهان
با وجود تمام هشدارها 
و توصیه‌ها مبنی بر 
رعایت بهداشت و فاصله‌های اجتماعی برای 
مقابله با کرونا هنوز هم افراد زیادی هستند 
که با بی تفاوتی شهر و خیابان را برای خرید 
و گردش دور می‌زنند و این برای تمام جامعه 

خطر آفرین است.

نخستین روزی که با خبر شدیم ویروس کرونا وارد 
کشور شده است را به یاد داریم، خیلی زود خودمان 
را برای مقابله با آن آماده کردیم، به تهیه ماسک، 
دستکش و مواد ضدعفونی کننده پرداختیم، 
خانه‌هایمان را پر از مواد بهداشتی و غذایی کردیم 
و هرکاری لازم بود انجام دادیم، خیلی‌هایمان تا 

مدت‌ها از قرنطینه خانگی خارج نشدیم.
انواع غذاها و کیک‌ها را تهیه کردیم، مجازی آموزش 
دادیم و آموزش دیدیم، مجازی با عزیزانمان هم 
صحبت شدیم و مهمانی‌ها و جشن‌ها و مسافرت‌ها 
را لغو کردیم، تا مدت‌ها در همین فضای مجازی 
نوشتیم: »در خانه می‌مانیم، کرونا را شکست 
می‌دهیم«. بعد از گذشت چند ماه از ورود این 
ویروس کوچک یک سوال پیش می‌آید: »اکنون 
چه چیزی تغییر کرده است که همگی در خیابان‌ها 
حضور داریم و با بی تفاوتی به زندگی عادی و 
روزمره قبل برگشته‌ایم؟ کرونا را شکست داده‌ایم 

یا از خانه نشینی و قرنطینه خسته شده‌ایم؟«.
هنوز هم تمام هشدارها و توصیه‌ها این است که 
در خانه بمانیم و خطر برطرف نشده است؛ برای 
حفظ سلامتی خود و خانواده همچنان تا می‌توانید 
در خانه بمانید و تمام نکات بهداشتی و فاصله 
اجتماعی را رعایت کنید. اما گوش هیچ کسی 
بدهکار این توصیه‌ها نیست و نتیجه آن را هم 
مشاهده می‌کنیم، آمار مبتلایان به کرونا هنوز 
کاهشی نشده است و این یعنی ما هنوز نمی‌دانیم و 
متوجه نیستیم که چه خطری تهدیدمان می‌کند.

برخی از مردم به دلیل شرایط شغلی و جایگاه 
اجتماعی‌شان باید از منزل خارج شوند اما عده 
بسیار زیادی از مردم که بازارها، خیابان‌ها و اماکن 
تفریحی را اشغال کرده‌اند دلیل حضورشان جز بی 

حوصلگی چیز دیگری نمی‌تواند باشد.
با توجه به گفته‌های رئیس دانشگاه علوم پزشکی 
اصفهان تا زمانی که واکسن کرونا ساخته نشود 
این ویروس وجود دارد. باید به این نکته توجه کرد 
که لازم است همچنان در خانه ماند و از حضور 
غیر ضروری در اجتماع جلوگیری کرد تا زنجیره 

بیماری قطع شود.

   تعطیل نشدن به معنای عادی بودن 
شرایط نیست

طاهره چنگیز با بیان اینکه نمی‌توان برای همیشه 
کشور را تعطیل نگه داشت، گفت: باید شرایط 

زندگی را متناسب با این موضوع وفق دهیم.
این بدان معنا نیست که ما می‌توانیم هر زمان 
خواستیم راهی کوچه و خیابان شویم و به طور 
عادی به رفع امور بپردازیم، معنایش این است 
که کرونا هنوز وجود دارد و باید تمام مواردی که 
برای مقابله با آن  لازم است انجام دهیم. بیرون 
آمدن‌های غیر ضروری تنها و تنها سبب بالا رفتن 
آمار مبتلایان و در نتیجه خلاص نشدن از کرونا 

می‌شود.
اگر نگاهی به خیابان‌ها و بازارها بیندازیم جمعیت 
زیادی می‌بینیم که با بی تفاوتی و حتی در اکثر 
موارد بدون ماسک و دستکش در حال خرید و 
تفریح هستند، وقتی از آنها علت را جویا می‌شویم 
پاسخ‌هایی می‌دهند که معنایش این است: 

»زندگی خصوصی ما به شما ربطی ندارد«.

   اصلاحات رفتاری و ساختاری راه ادامه 
دادن فعالیت‌های جامعه است

اما این دسته از آدم‌ها هنوز نمی‌دانند که این یک 
مورد تنها مربوط به زندگی شخصی آنها نیست و 
تمام مردم جامعه را درگیر می‌کند. یکی از دوستان 
پرستارمان می‌گفت: »مردم متوجه نیستند که کادر 
درمانی چقدر تحت فشار هستند و تمام تلاششان 
برای نجات جان بیماران است، آنها عاجزانه از مردم 
می‌خواهند که در خانه بمانند و برای کارهای غیر 
ضروری خارج نشوند، اما بازارها پر از مردمی است 
که خرید می‌کنند، گردش می‌کنند و گویی هرگز 
چنین بیماری نداشتیم. این یعنی ما همچنان 
باید شاهد مبتلا شدن آدم‌های زیادی باشیم که 
خدا می‌داند درمان می‌شوند یا نه؛ به عنوان یک 

پرستار که شاهد بیماری مردم هستم از همه مردم 
می‌خواهم کرونا را جدی بگیرند، هشدارها را شوخی 
فرض نکنند و هرچیزی که به سلامتی آنها کمک 
می‌کند را انجام دهند، ما را برای کاهش بیماری 
یاری کنند«. رئیس دانشگاه علوم پزشکی اصفهان 
اصلاحات ساختاری و نیز اصلاحات رفتاری را 
تنها راه ادامه دادن فعالیت‌های جامعه در این 
شرایط خواند و گفت: به هر حال دیر یا زود باز هم 
با پیک بیماری مواجه خواهیم شد و باید بتوانیم 
در این شرایط با رعایت اصولی دستورالعمل‌ها، به 

فعالیت‌های عمومی زندگی ادامه دهیم.

   در صورت رعایت نکردن فاصله‌ها در 
هفته‌های آینده افزایش ابتلا خواهیم داشت

کارشناس مسئول آنفلوآنزا و IHRمعاونت 
بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی اصفهان درباره از 
سرگیری بعضی فعالیت‌های عمومی در اصفهان 
گفت: اگر بخواهیم درباره از سرگیری فعالیت در این 
مکان‌ها، خوش بین باشیم در شهرهای سفید این 
کار اشکالی ندارد، هر چند از نظر مراقبت‌های لازم 
برای جلوگیری از انتشار ویروس واگیردار با یک 
علامت سئوال روبروست، اما با توجه به پروتکلی 
که وزارت بهداشت، وضعیت بعضی شهرستان‌ها 
را سفید اعلام کرده، امیدواریم در وضعیت سفید 

بمانند و آمارها باز هم بالا نرود.
مهدی فارسی با اشاره به ادامه وضعیت قرمز شهر 
اصفهان از نظر تعداد مبتلایان به ویروس کرونا، 
بیان کرد: درباره بازگشایی مساجد و مدارس در 
سطح ملی تصمیم گیری می‌شود، یعنی در ستاد 
ملی کرونا که اساتید ما در آن حضور دارند، اما در 
هر صورت اگر این بازگشایی ها سبب شود فاصله 
اجتماعی رعایت نشود و مراودات طبیعی به حالت 
قبل بر گردد، قطعا ما در هفته‌های آینده شاهد 

افزایش موارد خواهیم بود.

تسنیم
گزارش

تکمیل مجتمع پسماند اصفهان نیازمند ۵۰ میلیارد تومان است

دریافت این 
تسهیلات می‌تواند 

به این منجر شود 
که مجتمع بتواند 
به سرعت مراحل 

اجرایی را طی کرده 
و اتفاقات مثبتی را 
در زمینه مدیریت 

پسماندها در اصفهان 
رقم بزند

سرپرست معاونت برنامه‌ریزی و پژوهش سازمان پسماند شهرداری اصفهان گفت: برای تکمیل مجتمع فناوری‌های زیست محیطی مدیریت پسماند این 
کلانشهر به ۵۰ میلیارد ریال اعتبار نیاز است.

محمدرضا اکبری افزود: تاسیس این مجتمع به کاهش دفن پسماند، افزایش میزان بازیافت مواد و تولید انرژی تجدیدپذیر از منبع پسماند شهری منطبق 
با سیاست‌های توسعه پایدار و بر مبنای قانون حفاظت از خاک منجر خواهد شد.

وی اظهارداشت: این مجتمع 
شامل سه واحد پردازش پسماند 
شهری شامل تفکیک و پردازش 
پسماندها برای بازیافت و تبدیل 
به کود کمپوست و جداسازی 
پسماندهای غیرارگانیک با 
استفاده از تجهیزات متعدد و به 

روز دنیا بر عهده دارد.
وی تصریح کرد: اکنون گام »خطوط پردازش 
پسماند شهری« از این طرح در حال احداث 
است و واحد دوم مجتمع با هدف تولید برق 
به روش هاضم»بیهوازی« از بخش ارگانیک 
و پردازش شده خروجی از واحد اول به عنوان 
خوراک ورودی استفاده می‌کند تا در افق طرح، 
به توان تولید بیش از  هفت مگاوات برق به 
ازای ۶۰۰ تن مواد ارگانیک)پسماند غذایی( و 
کمپوست مرغوب دست یابد که  این طرح در 
مرحله آزمایشی در حال ساخت و راه‌اندازی 
است. وی خاطرنشان کرد: سومین بخش این 
مجتمع زیست محیطی با هدف تولید سوخت 
مایع به روش پیرولیز از بخش غیر ارگانیک 
مانند پسماندهای پلاستیکی و پلیمری، از 

خروجی‌های واحد اول به عنوان خوراک ورودی 
استفاده می‌کند تا بتواند هیدروکربن صادراتی 
تولید کند و این بخش اکنون در مرحله طراحی 
است. اکبری با اشاره به نوآورانه بودن این 
طرح در کشور، بیان کرد: سازمان مدیریت 
پسماند شهرداری اصفهان برای اولین بار در 
کشور نسبت به بومی‌سازی، طراحی و ساخت 
تجهیزات خط پردازش برگرفته از یک طرح 
اروپایی، همچون سرند بالستیک، دستگاه 
پایلوت هاضم، با کیفیت قابل رقابت در این 

مجتمع بزرگ اقدام کرده است.
 سرپرست معاونت برنامه‌ریزی و پژوهش 
سازمان پسماند شهرداری اصفهان به 
رایزنی‌های صورت گرفته با سازمان شهرداری‌ها 
و دهیاری‌های کشور به منظور دریافت 
تسهیلاتی برای تکمیل این ابر طرح اشاره و 
اضافه کرد: با توجه به پیشتاز بودن اصفهان 
در تاسیس خطوط پردازش که اکنون طرح 
تاسیس خطوط جدید آن بیش از ۶۰ درصد 
پیشرفت فیزیکی دارد برای دریافت تسهیلات 
از سازمان شهرداری‌ها و دهیاری‌های کشور به 
منظور اتمام عملیات ساخت آن، مطابق با بند 

ط تبصره ۶ قانون بودجه ۹۸ اعلام درخواست 
شده است.

وی تصریح کرد: دریافت این تسهیلات می‌تواند 
به این منجر شود که مجتمع بتواند به سرعت 
مراحل اجرایی را طی کرده و اتفاقات مثبتی را 
در زمینه مدیریت پسماندها در اصفهان رقم 
بزند. مدیریت پسماند به مجموعه مقررات 
منسجم و نظام‌مند در حوزه تولید، ذخیره، جمع 
آوری، حمل و نقل، پردازش و دفع پسماند گفته 
می‌شود که منطبق بر اصول زیست محیطی و 

بهداشت عمومی است.
روزانه حدود هزار تن پسماند شهری تولید و 
وارد کارخانه بازیافت اصفهان می‌شود که از این 
میزان حدود ۶۵۰ تن تر و ۳۵۰ تن غیر ارگانیک 
دفنی )ریجکت( است، از این مقدار پسماند تر 
حدود ۱۲۰ تا ۱۵۰ تن کود کمپوست تولید 
می شود. نخستین کارخانه کود آلی در ایران 
در سال ۱۳۶۸ در منطقه » گردنه زینل « واقع 
در شرق اصفهان، در زمینی به وسعت  ۱۰۰ 
هکتار فعالیت خود را آغاز کرده است و اکنون 
 در حال پیشرفت و به روزرسانی تجهیزات خود 

است.
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آگهی مناقصه(مرحله اول) 

آگهی مزایده (مرحله اول) 

احسان کوزه گر   - شهردار آران و بیدگل

احسان کوزه گر   - شهردار آران و بیدگل

شناسه: 845335

شناسه: 855066

نوبت دوم

نوبت اول

  شهرداري آران و بیدگل در نظر دارد به استناد مصوبه شوراى اسلامى شهر به شماره 251 مورخ 1399/2/18 نسبت به انتخاب 
پیمانکار اجراى عملیات تکمیلى ساخت پل مادر تا سقف مبلغ 6/000/000/000 ریال از طریق مناقصه عمومى    به بخش خصوصى اقدام نماید. لذا 
از کلیه پیمانکاران واجد شرایط دعوت   بعمل می آید جهت اطلاع از شرایط، اخذ مدارك و شرکت در مناقصه ظرف مدت ده روز از تاریخ انتشار  

نوبت دوم این آگهی به شهرداري آران و بیدگل مراجعه نمایند.  
* لازم بذکر است  هزینه درج آگهی به عهده برنده مناقصه می باشد و کمیسیون در رد یا قبول پیشنهادات مختار مى باشد.

  شهرداري آران و بیدگل در نظر دارد به استناد مصوبه شماره 298 مورخ 99/2/25 شوراى اسلامى شهر آران و بیدگل  
نسبت به اجاره بهره بردارى تعمیر و نگهدارى جایگاه هاى CNG واقع در بلوارهاى شهیدان اربابى، ولیعصر (عج) و مالک اشتر (جلال آباد)  
را از طریق مزایده عمومى    به بخش خصوصى و به شرکت هاى داراى تاییدیه شرکت گاز خودرو ایران براى مدت دو سال با درصد پایه، به 
صورت 54 درصد سهم شهردارى (در ما به التفاوت سود حاصل از فروش گاز) و 46 درصد سهم بهره بردار با احتساب کل هزینه جایگاه ها 
اعم از نیروى انسانى، بیمه ، دارایى، استانداردسازى، اورهال و هزینه هاى گاز - برق و آب و غیره در عهده بهره بردار اقدام نماید، لذا از کلیه 
واجدین شرایط دعوت   بعمل می آید جهت اطلاع از شرایط، اخذ مدارك و شرکت در مزایده حداکثر ظرف مدت 10 روز از تاریخ انتشار  

نوبت دوم این آگهی به شهرداري آران و بیدگل مراجعه نمایند.  
* ضمناً  هزینه درج آگهی به عهده برنده مزایده می باشد. (کمیسیون در رد یا قبول پیشنهادات مختار مى باشد.)
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مهدی کریمی| خبرآنلاین
یادداشت
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ادامه از صفحه یک
...آموزش دید سال‌ها خود را آواره 
شهرها و کشورهای دیگر کنیم به 

بهانه آموزش؟ 
تغییر در شرایط کاری نیز در لیست 
تغییرات کرونایی قرار دارد. هر چند 
کرونا بسیاری از مشاغل سنتی را به 
ورطه نابودی کشاند اما بسیاری از 
کسب و کارهای  به روز توانستند در 
این فضای گل آلود ماهی بگیرند و 
شغل های زیادی هم خلق شد که 
قبل از آن وجود خارجی نداشت و 
یا جز مشاغل کم اهمیت محسوب 
می‌شد. کسب و کارهای الکترونیکی 
قاعدتا اگر منطبق بر اصول باشد نه 
تنها به چرخه اقتصاد کمک می‌کند 
بلکه موجب سلامت و امنیت جسم 
و روان در شرایط بحران ناشی از 
کرونا می‌شود. با توجه به ساختارهای 
سنتی حاکم بر تولید و تجارت کشور 
و پایین بودن توان رقابتی اقتصاد که 
با پایین بودن نرخ رشد بهره‌وری، 
رشد اقتصادی نازل و نرخ بیکاری بالا 
به‌ویژه نرخ بیکاری دانش‌آموختگان 
همراه است؛ توسعه اقتصاد دیجیتالی 
برای حل بخشی از مشکلات کشور 
در ایران یک الزام و نه یک انتخاب به 
شمار می رود. چگونگی تشخیص نیاز 
مردم و ایجاد تسهیلات مناسب ارائه 
خدمات از طریق اینترنت موضوعی 
است که دولت‌ها و ارائه دهندگان 
خدمات می‌بایست آن را فرا گیرند. 
امروزه استفاده از اینترنت پرسرعت 
به عنوان یکی از شاخص‌های توسعه 
صنعتی، اقتصادی کشورها به شمار 
می‌رود و به جرأت می‌توان گفت 
توسعه تجارت الکترونیک نیز برپایه 
اینترنت پرسرعت با قابلیت‌های 
بیشتر استوار می‌باشد. استفاده از 
خدمات مختلف در بستر اینترنت 
موضوعی است که هنوز به طور کامل 
در بین مردم در کشورهای مختلف 
رواج پیدا نکرده است و ایجاد یک 
تعامل مناسب بین سازمانهایی که 
خدمات خود را از کانال اینترنت ارائه 
میکنند و مردم جامعه، همواره یکی از 
اهداف سیاستگذاران فناوری اطلاعات 
در کشورها بوده و هست . کشور ما 
سالها بود شعار دولت الکترونیک سر 
داده اما در همین روزهای کرونایی 
هم نتوانسته ایم به خوبی دولت 
الکترونیک را پیاده کنیم . از نمونه‌های 
آن می‌توان به دادن کد بورسی و یا 
سیم کارت برای سرپرستان خانواده 
اشاره کرد که متاسفانه صف های 
طویلی ایجاد کرد و مردم در دنیای 
الکترونیک نتوانستند این موضوع را 
بر طرف کنند و مجبور شدند حضورا 
اقدام کنند. باید از این مشکلات 
 درس گرفت و برای آینده ای

 بهتر آماده شد .
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ایجاد ۱۲۰ خانه ورزش روستایی در استان اصفهان
سرپرست اداره کل ورزش و جوانان استان اصفهان گفت: ایجاد ۱۲۰ خانه ورزش روستایی در برنامه سال 
جاری هیأت ورزش روستایی استان اصفهان است و باید سعی کنیم به کیفیت خانه‌های ورزش اهمیت 
بیشتری دهیم. مجمع سالیانه هیأت ورزش روستایی و بازی‌های بومی و محلی استان اصفهان دیروز با 

حضور اعضای این هیأت و مسؤولان اداره کل ورزش و جوانان استان اصفهان برگزار شد.
محمد طباطبایی سرپرست اداره کل ورزش و جوانان استان اصفهان در این مجمع اظهار داشت: اقدامات 

مثبتی توسط هیأت ورزش روستایی در سال گذشته انجام شده است، یکی از رسالت‌های هیأت روستایی احیای 
ورزش‌های بومی و محلی است که ریشه در فرهنگ و تمدن مردم ایران دارد.

او افزود: جنبه فعالیت هیأت روستایی در قالب ورزش‌های همگانی است، اما قطعا استعداد‌های برتر در رشته‌های مختلف 
ورزشی در روستا‌ها وجود دارند؛ این استعداد‌ها نباید از دست بروند و باید به هیأت‌های ورزشی مربوطه معرفی شوند تا عدالت‌محوری در 
حوزه جذب و استعدادیابی انجام شود. سرپرست اداره کل ورزش و جوانان استان اصفهان در ادامه تصریح کرد: خانه‌های روستایی در راستای 
ورزش‌های قهرمانی ایجاد می‌شود و باید از تجهیزات خانه‌های روستایی به خوبی مراقبت شود، همچنین با برنامه‌ریزی درست بتوان از همه 

تجهیزات استفاده کرد؛ باید از مربیان دارای مجوز در روستا‌ها استفاده کرد.

آمادگی کمیته امداد استان اصفهان برای جمع آوری فطریه
کمیته امداد امام خمینی)ره( استان اصفهان با فراهم کردن زیرساخت های الکترونیکی و برپایی پایگاه در 

روز عید سعید فطر آماده جمع آوری فطریه همشهریان اصفهانی است.
سرپرست کمیته امداد امام خمینی )ره( و دبیر شورای زکات استان اصفهان بابیان اینکه جمع آوری فطریه 
امسال با توجه به شرایط خاص ناشی از همه گیری ویروس کرونا با تاکید بر روش های پرداخت نوین و غیر 

حضوری دنبال می شود، اظهار کرد: کد دستوری #۵*۰۳۱*۸۸۷۷*، پایگاه اینترنتی emdad.ir و شماره 
کارت ۶۰۶۳۷۳۷۰۰۰۰۰۲۵۰۹ )ویژه وجوه زکات عام( در اختیار همشهریان اصفهانی است.

کریم زارع افزود: سادات استان نیز می‌توانند جهت واریز وجوه فطریه علاوه بر پایگاه اینترنتی و کد دستوری اعلام 
شده از شماره کارت ۶۰۳۷۹۹۱۸۹۹۹۶۳۰۶۴ استفاده کنند. به گزارش روابط عمومی و اطلاع رسانی کمیته امداد، وی تاکید 

کرد: علاوه بر روش های غیرحضوری، پایگاه های فیزیکی جمع آوری زکات فطره و کفارات نیز در مساجد و کلیه محل‌های برگزاری 
نماز عید فطر برپا خواهد شد. زارع با تاکید بر اینکه بر اساس مصوبات شورای زکات استان، راه اندازی پایگاه جمع‌آوری فطریه نیاز به اخذ مجوز از 
این شورا دارد، یادآور شد: این شورا به ریاست امام‌جمعه و نماینده ولی‌فقیه در استان و با حضور استاندار و سایر مسئولان مرتبط به شکل منظم 

برگزار می‌شود و دبیرخانه آن نیز در کمیته امداد استان قرار دارد.

فرزانه مستاجران
سرمقاله
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کرونا نشان داد که 
شرکت های بزرگ 

علیرغم داشتن قدرت و 
سرمایه لازم، در شرایط 

بحرانی از قدرت مانور 
کمتری برخوردار بوده و 
قدرت تطبیق پذیری با 

تغییر شرایط در
 شرکت های کوچک و 

متوسط بیشتر است

مسعود گلشیرازی 
در هشتمین جلسه 
کمیسیون توسعه و 
بهبود محیط کسب و 
کار، با تاکید بر اینکه 
شرایط اقتصادی موجود 
نیازمند جد و جهد 
بیشتر در تمام حوزه ها است، اظهار 
کرد: اقتصاد استان اصفهان در دوران 
کرونا قریب به ۳۰ هزار میلیارد تومان 
متضرر شد و این به معنای لزوم اتخاذ 
ساز و کارهای تکمیلی در بنگاه های 

اقتصادی است.
وی افزود: باید قبول کنیم که تبعات 
کرونا بر بدنه اقتصاد بیش از ۱۵ ماه 
به طول می انجامد و در این شرایط 
تجدیدنظر در ابعاد کسب و کارها 

ضروری است.
دبیر شورای گفتگوی دولت و بخش 
خصوصی استان اصفهان با بیان اینکه 
فعالان اقتصادی ما بحران منابع انسانی 
ناشی از کرونا را تجربه کرده اند، تصریح 
کرد: قطعا روش های سنتی فروش 
و بازاریابی تغییر می کند و کشور ما 
به دلیل تجربه تحریم های اعمال 
شده، در بخش زنجیره تامین به دلیل 
وجود ذخایر استراتژیک بنگاه ها کمتر 
متضرر خواهد شد، اما با این وجود 
بحران مالی در این دوران اجتناب 

ناپذیر است.
گلشیرازی گفت: در این شرایط لازم 
است اتاق های بازرگانی نقش حساس 
تری ایفا کرده و آگاهی بخشی بیشتر 
به اعضا را در دستور کار خود قرار دهند.

وی با اشاره به تشکیل ستاد پیشگیری 
و مقابله با کرونا در اتاق اصفهان، افزود: 
اتاق بازرگانی اصفهان بنا بر رسالت 
اصلی خود در حوزه کسب و کارها با 
تشکیل ستاد مشترکی با همکاری 
دانشگاه های اصفهان، صنعتی، هنر و 
آزاد اسلامی به بومی سازی گزارشات 
منتشر شده موسسه مکنزی و دانشگاه 
هاروارد در نحوه برخورد بنگاه های 

اقتصادی با بحران کرونا پرداخت.
رئیس اتاق اصفهان طراحی بسته های 
توانمندسازی اعضا توسط مرکز توسعه 
سرمایه انسانی را از دیگر اقدامات این 
اتاق عنوان کرد و گفت: کرونا در کنار 

تهدیدات به وجود آورده با حذف 
درآمدهای نفتی و باز شدن عرصه 
فعالیت شرکت های دانش بنیان، 

فرصت استثنایی به وجود آورد.
وی تحقق سیاست های اقتصادی 
شفاف را در جبران GDP از دست 
رفته استان مهم ارزیابی کرد همچنین 
بر ضرورت تغییر رفتار سازمان های 
مختلف با فعالان اقتصادی در شرایط 

بعد از حادث شدن کرونا تاکید کرد.
گلشیرازی انتشار گزارشات مکرر از 
وضعیت بنگاه های اقتصادی در شرایط 
پیش و پس از کرونای صنعتی را در 
ایجاد فشار علمی به بدنه دولت به 
منظور حمایت حداکثری از بنگاه های 

اقتصادی مهم دانست. 

  ضرورت حذف رانت خواری 
و انحصارگرایی در جهت تحقق 

جهش تولید
رئیس کمیسیون بهبود و توسعه کسب 
و کار اتاق بازرگانی اصفهان نیز در این 
نشست تغییر در الگوهای دوستی و 
دشمنی بین کشورها، سرعت بیشتر 
در حرکت کانون های قدرت به سمت 
شرق و حرکت به سمت تضعیف و یا 
فروپاشی سازمان WTO را از جمله 
تغییرات ناشی از کرونا دانست و گفت: 
کرونا نشان داد که شرکت های بزرگ 
علیرغم داشتن قدرت و سرمایه لازم، در 
شرایط بحرانی از قدرت مانور کمتری 
برخوردار بوده و قدرت تطبیق پذیری با 
تغییر شرایط در شرکت های کوچک و 

متوسط بیشتر است.
غلامرضا اخوان فرید با انتقاد از 
عملیاتی نشدن بسته حمایتی بانک‌ها 
از بنگاه‌‌‌های آسیب دیده از کرونا 
و تاخیر در پیگیری پرونده وام های 
معوقه فعالان اقتصادی، تسهیلگری 
و حمایت از تولیدکنندگان در این 

دوران را بسیار ضروری دانست و تصریح 
کرد: اصلاح ساختار اقتصادی کشور و 
مقررات زدایی به منظور  بهبود جهش 
تولید نیازمند یک عزم جدی و سیاست 

گذاری های ویژه است.
وی ایجاد فضای رقابتی و حذف رانت 
خواری و انحصارگرایی را از عوامل 
تحقق جهش تولید دانست و خواستار 
رفع دیوانسالاری در سازمان های 
مختلف و تکلیف دستگاه های اجرایی 
در ایجاد ساز و کارهای عملیاتی برای 
جبران کاهش فعالیت صاحبان کسب 

و کارها تا تیرماه سال جاری شد. 

  کرونا مشکلات اقتصادی کشور 
را تشدید کرد

به گزارش روابط عمومی اتاق بازرگانی 
اصفهان، مرتضی سامتی، تحلیلگر 
اقتصادی نیز در این نشست به ارایه 
نتایج یک پژوهش در زمینه اقتصاد 
ایران پرداخت و تصریح کرد: متاسفانه 
سیاست های اقتصادی و سیاسی 
نادرست  در دهه های گذشته، سبب 
آسیب های جدی به اقتصاد کشور و 

معیشت شهروندان شده است.
وی افزود: به رغم آثار سوء کرونا بر 
اقتصاد، نتایج پژوهش های انجام شده 
نشان می دهد، بدون کرونا هم رشد 
اقتصادی ایران در سال های ۹۸ و ۹۹ 
منفی بوده و کرونا تنها این مشکل را 

تشدید کرده است.
وی رشد اقتصادی منفی و مشکلات 
اقتصادی مانند تورم بالا، بیکاری 
گسترده و کسری  بودجه شدید دولت، 
عدم موفقیت در اجرای سیاست های 
پولی و مالی و ... را از نتایج سیاست 
گذاری های نادرست در حوزه های 
اقتصاد و سیاست دانست و تاکید 
کرد: رشد اقتصادی پایدار و پس از 
آن جهش اقتصادی زمانی محقق 

خواهد شد که کشور به انباشت سرمایه 
فیزیکی و سرمایه انسانی دست یابد و 
این مهم بدون جذب سرمایه گذاری 
خارجی از یکسو و حضور در بازارهای 
جهانی و منطقه ای و توسعه صادرات 

محقق نخواهد شد.

   جهش اقتصادی، یکساله به 
دست نخواهد آمد

این پژوهشگر اقتصادی افزود: جذب 
سرمایه گذاری خارجی علاوه بر کمک 
به انباشت سرمایه در کشور، سبب 
انتقال تکنولوژی و دانش فنی از کشور 
مبدأ و همچنین تسهیل صادرات و 
دستیابی آسان به بازارهای کشورهای 

سرمایه گذار خواهد شد. 
وی افزود: امروزه تنها بنگاه هایی به 
رشد پایدار و موفقیت دست خواهند 
یافت که صادرات را در اولویت نخست 
خود قراردهند و در این حوزه موفق 
عمل کنند و اقتصاد کشور نیز بدون 
توسعه صادرات به رشد پایدار دست 

نخواهد یافت.
سامتی، دستیابی به جهش تولید و 
جهش اقتصادی را برای خروج کشور 
از شرایط بد اقتصادی موجود بسیار 
مهم ارزیابی کرد و گفت: بدون تردید 
این جهش اقتصادی، یکساله به دست 
نخواهد آمد و برای تحقق آن حداقل 
یک دهه زمان، تاش و برنامه ریزی 
 مناسب و اجرای درست برنامه ها نیاز

 خواهد بود.
وی در ادامه بازنگری اساسی در 
سیاست های اقتصادی نادرست دهه 
های گذشته اقتصاد کشور و عبور از 
اقتصاد نفتی و دولتی با توسعه سهم 
بخش خصوصی و همچنین جذب 
سرمایه گذاری های خارجی و تسهیل 
صادرات را از مهمترین پیش نیازهای 

دستیابی به جهش اقتصادی دانست.

رئیس اتاق بازرگانی اصفهان اعلام کرد؛  

ضرر ۳۰ هزار میلیاردی اقتصاد اصفهان در دوران کرونا

رئیس اتاق بازرگانی اصفهان تحقق سیاست های اقتصادی 
شفاف در جبران GDP از دست رفته استان را مهم ارزیابی 
کرد و گفت: اقتصاد استان اصفهان در دوران کرونا قریب به ۳۰ 
هزار میلیارد تومان متضرر شد و این به معنای لزوم اتخاذ ساز و 

کارهای تکمیلی در بنگاه های اقتصادی است.

     به رغم آثار سوء کرونا بر اقتصاد، نتایج پژوهش های انجام شده نشان می دهد، بدون کرونا هم رشد اقتصادی ایران در سال های ۹۸ و ۹۹ منفی بوده و کرونا تنها این مشکل 
را تشدید کرده است

اخبار اصفهان
گزارش

ISFAHAN
N E W S

بازگشایی متروی اصفهان منوط به تصمیم 
ستاد استانی کروناست

رییس شورای اسلامی شهر اصفهان گفت: برای بازگشایی مجدد قطار 
شهری اصفهان همچنان در انتظار تصمیمات و دستور ستاد استانی 

مدیریت بیماری کرونا هستیم.
علیرضا نصراصفهانی افزود: متروی اصفهان از روز شنبه ۲۴ اسفندماه تعطیل شد و 
زمان بازگشایی مجدد آن هنوز مشخص نیست. وی درباره حمل و نقل مسافران در 
شهر اصفهان یادآور شد: اکنون ناوگان اتوبوسرانی اصفهان با ظرفیت بیش از ۶۰۰ 
دستگاه در ۱۰۷ خط فعالیت دارد و روزانه حدود ۵۰ هزار مسافر در شهر اصفهان 
از طریق اتوبوس‌ها جابجا می‌شوند. رییس شورای اسلامی شهر اصفهان با اشاره 
به اینکه به صورت روزانه نسبت به افزایش مسافر، ظرفیت اتوبوس‌های شهری 
افزایش می‌یابد تصریح کرد: اما در برخی خطوط متاسفانه شهروندان فاصله‌گذاری 
اجتماعی را رعایت نکرده و با تراکم بسیار از این وسیله حمل و نقل عمومی استفاده 
می‌کنند. وی اظهارداشت: تعداد اتوبوس‌های شرکت واحد به گونه‌ای نیست که 
بتوان در تمامی خطوط به صورت زنجیره‌وار تردد کند بنابراین شهروندان باید در 

استفاده از اتوبوس دستورالعمل‌های بهداشتی و فاصله مطلوب را رعایت کنند.

در شهر

مشکلات و پیشنهادات

حرف دل مردم را از اخبار اصفهان بشنوید

 شما  نیز می‌توانید مشکلات خود را
 با ما  ومسئولین درمیان بگذارید

یکی از رسالت های روزنامه اخبار اصفهان در ستون الو انتقال صحبت‌های 
شما همشهریان به ارگان شهرداری وانعکاس جوابیه‌های این ارگان است 

که در ادامه موارد زیر به آگاهی شما می رسد.
 ۱-  نامسطح بودن پیاده رو ها وموازییک های خیابان پروین  که به گفته اهالی 
موجب زحمت وزمین خوردن افراد مسن می شود به گفته مسئول پیگیری ۱۳۷ 
شهرداری و ضمن هماهنگی های انجام شده با شهرداری منطقه ۱۰ قرار است به 
محض تامین اعتبار وبا توجه به اولویت بندی، شهرداری منطقه اقدام به ترمیم وباز 

سازی پیاده رو های این محل نماید.
 ۲- آسفالت خیابان مشتاق که به گفته شهروندان به ویژه در زیر پل غدیر دچار 
تخریب شده و هنگام ورود خودروها به خیابان مشتاق به علت تغییر مسیر سبب 
بروز تصادف می شود طبق گفته شهرداری در دستور کار جهت زیر سازی و روکش 

قرار داده شده وتا یک ماهه دیگر به نتیجه خواهد رسید.
 ۳- وجود برخی نماها وگلدان های سنگی که توسط شهرداری در پیاده‌روها 
تعبیه شده است موجب نارضایتی شما همشهریان عزیزشده، به خصوص در 
خیابان شمس آبادی  که مطب ها و مراکز درمانی آزمایشگاهی متعدد وجود دارد 
بنابر اعلام شما موجب زمین خوردن وآسیب زیاد عابرین می شود بعد از انعکاس 
وپیگیری های مداوم خبرنگار اخبار اصفهان پاسخ شهرداری این بود؛  طرح مناسب 
سازی کل پیاده رو ها از خیابان طالقانی تا شهید مطهری ابلاغ شده است وقرار است 
تا دو ماه آینده  نماها وگلدان های سنگی تخریب شود واین مسیر برای عبور عابران 

پیاده، معلولین وعبور ویلچر مناسب سازی شود.
  ۴- دیوار هنرستان هنرهای زیبا واحد پسران که به گفته همشهریان دچار تخریب 

شده، مربوط به  آموزش وپرورش است وباید از طریق این ارگان پیگیری شود.
  ۵- انتهای بلوار سعدی اصفهان در ضلع جنوب شرقی پل وحید قطعه زمینی 
است که از سال‌ها قبل قرار بوده شهرداری  آن را به بوستان وپارک تبدیل کند ولی 
این قطعه زمین که از باقی مانده های بیشه های سابق کنار رودخانه است همچنان 
بلا استفاده بوده وتبدیل آن به فضای سبز می تواند از اولویت های منطقه باشد.  این 
موضوع نیز یکی دیگر از مطالبات شما همشهریان عزیز بود که  مسئول پی گیری 
۱۳۷ شهرداری در پاسخ گفت، برای افزایش وسعت پارک و فضای سبز، زمینهای 
این منطقه در مرحله آزاد سازی می باشند که در صورت توافق مالکین با شهرداری 

وخرید وآزاد سازی نسبت به ایجاد فضای سبز در این منطقه اقدام خواهد شد.

صدای شما

3000483020

32274500
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بازار کار

جهت درج آگهی های 
استخدامی خود در 
 روزنامه اخبار اصفهان

  با شماره
32274500 

 تماس حاصل فرمایید 

بازار کار

استخدام کارشناس نصب اینترنت 
+ADSL2، کارشناس فروش 

ADSL2+اینترنت
تلفن 03191004030

استخدام حسابدار در یک شرکت 
معتبر در اصفهان

واتساپ 09133178446

استخدام مهندس صنایع غذایی و 
تکنسین برق در اصفهان
تلفن 03145488845

استخدام بازاریاب حرفه ای با حقوق 
و مزایا در شرکت ویتانا
موبایل 09057646150

Backend Web Devel� استخدام 
oper در مجموعه اوج اقتصاد در 

اصفهان
jobsccy@gmail.com

برای خانواده‌های دارای 
فرزند، گذراندن زمان 
بیشتر با هم فرصت خوبی 
برای ارتباط بیشتر والدین 
و فرزندان خواهد بود. برای 
سالم‌ماندن در هنگام شیوع 
ویروس کرونا، اعضای خانواده باید با 
کمک به یکدیگر و ایجاد احساس امنیت، 
مثبت‌اندیشی و حفظ ذهنیت سالم، 

منبع اصلی حمایت برای هم باشند.
برای نزدیک‌ترکردن اعضای خانواده به 
هم، فعالیت‌های روزانه‌ای برنامه‌ریزی 
کنید که همه با هم مشارکت داشته 
باشند.هر روز یک یا چند فعالیت 
خانوادگی برنامه‌ریزی کنید که همه افراد 
خانواده مجبور به شرکت در آن باشند. 
)البته فرصت کافی برای فعالیت‌های 

فردی هم در نظر بگیرید.(
حفظ یک فضای خانوادگی آرام و 
دلنشین برای ایجاد احساس امنیت 
در اعضای خانواده از اهمیت اساسی 

برخوردار است.

استرس طولانی‌مدت ناخودآگاه باعث 
می‌شود افراد احساس ناراحتی و اضطراب 
کرده و حتی ممکن است مشکلات 
عاطفی جدی‌تری را بهوجود آورد. این 
نکته خیلی مهم است که اعضای خانواده 
یکدیگر را حمایت کنند و ارتباط مستمر 
بین افراد یکی از راه‌های کاهش استرس 

در هنگام شیوع بیماری است.
در ارتباط با کودکان، نظرات خود را 
به زبان ساده برایشان توضیح دهید.

روش‌های مختلفی برای کمک به 
کودکان در سنین مختلف برای درک 
همه‌گیری وجود دارد. بیشتر کودکان 
درمورد شیوع بیماری کرونا شنیده‌اند 
و برای درک بهتر موقعیت به سخنان 
والدین‌شان متکی هستند. از آنجایی‌ که 
که زندگی عادی‌شان به دلیل بیماری 
همه‌گیر مختل شده یا دچار تغییر شده، 
به کمک خانواده نیاز دارند تا بتوانند 

واکنش صحیح به موضوع داشته باشند.
والدین می‌توانند با بازی کردن یا 
داستان خواندن، نقش بازی کردن )مثلًا 
معلم‌بازی، ...( یا روش‌های خلاقانه دیگر 
برای بچه‌های کوچکتر به آنها کمک کنند 
تا معنای همه‌‌گیری را متوجه شوند. به 
عنوان مثال می‌توانند همراه کودک‌شان 
یک ویروس را نقاشی کنند، یا برایشان 
یک داستان مصور در مورد کسی که 
با ویروس می‌جنگد بخوانند. والدین 
می‌توانند در حین بازی به کودکان کمک 
کنند که بفهمند چطور ماندن در منزل 
می‌تواند راهی قدرتمند برای شکست 

ویروس باشد.  
البته والدین می‌توانند تصمیم بگیرند که 
با اطلاعات صریح‌تری راجع به بیماری 
با فرزندان بزرگتر خود صحبت کنند. 
از گفتن جملاتی مثل »این موضوع 
مربوط به بزرگترها است و تو نمی‌فهمی« 
خودداری کنید. سعی کنید که به 
سوالات فرزند خود درست پاسخ دهید 
و در مورد وضعیت واقعی و راهکارهای 

احتمالی صریح و صادق باشید.
با فرزندتان بازی کنید.

این نکته مهم است که والدین به کودکان 
کمک کنند تا نگرشی خوش‌بینانه همراه 
با اعتماد به نفس در خود ایجاد کنند تا 
بتوانند بر چالش‌های فعلی و مشکلاتی 
که در آینده با آنها روبرو خواهند شد غلبه 
کنند، و این امر مهم را می‌توان از طریق 

بازی‌کردن به‌دست آورد.
بازی‌های کودکان و والدین می‌تواند 
روشی موثر برای تقویت پیوند عاطفی 
بین آنها، تسکین استرس و ایجاد 
مقاومت و انعطاف‌پذیری در کودکان 
باشد. والدین نباید بگذارند کودکان 
به تنهایی بازی کنند، بلکه باید در 
فعالیت‌های آنها شرکت کنند. به عنوان 
مثال، والدین می‌توانند در فعالیت‌های 
ورزشی، قصه‌سرائی و طرح سوال-جواب 
به کودکان خود بپیوندند تا استرس و 

اضطراب آنها را کاهش دهند.
بازی‌کردن همچنین می‌تواند به 
توانایی‌های کودک در تنظیم احساساتش 
کمک کند. والدین می‌توانند به کودکان 

خود کمک کنند تا با کشیدن نقاشی، 
تئاتر/پانتومیم بازی‌کردن، هنر و 

کاردستی احساس خود را بشناسند.
پدران محترم، بیشتر با فرزند خود 

وقت بگذرانید.
پدرها نقش اساسی در تربیت فرزندان 
دارند و بایستی در هنگام شیوع بیماری 
همه‌گیر نیز بیشتر نقش‌آفرینی کنند. 
مطالعات نشان می‌دهد کودکانی که 
پدران‌شان بیشتر در تربیت و پرورش 
آنها درگیر بوده‌اند، سازگاری اجتماعی 
و سلامت روانی بهتری در زندگی نشان 

می‌دهند.
طی این دوران، وظایف روزمره از قبیل 

آماده کردن غذا، شستشو و استریلیزه 
کردن بیشتر و خسته‌کننده‌تر از روزهای 
کاری عادی باشد. پدرها باید برای انجام 
برخی کارهای روزمره خانه پیش‌قدم 
شوند و یادشان باشد که با فرزندان خود 
بازی کنند. کودکان از فضای خانوادگی 
شاد لذت خواهند برد و با مشاهده ارتباط 
خوب بین افراد خانواده خود و این که 
همه به یکدیگر کمک می‌کنند احساس 

قدرت خواهند کرد. 
به مشارکت فرزند خود بها دهید.

در این زمان سخت، والدین باید بهای 
بیشتری به فرزندان خود بدهند. فرزند 
خود را تشویق کنید تا جایی که می‌تواند 

در کارهای منزل مشارکت کند و آنها را 
در بحث‌ها و تصمیمات خانوادگی درگیر 
کنید. کودکان می‌توانند درمورد کارهای 
روزمره و قوانین منزل با سایر اعضای 
خانواده صحبت کنند، فعالیت‌های 
مربوط به خودشان را برنامه‌ریزی کنند، 
و زمانی که در منزل هستند را مدیریت 
کنند. به این ترتیب، فرزندان شما 
احساس کنترل خواهند داشت، که به 
آنها کمک خواهد کرد تا به احساس عدم 
اطمینان غلبه کنند. همچنین فرصتی 
برای آنها خواهد بود تا مدیریت زمان را 
یاد گرفته و مهارت‌های برنامه‌ریزی‌شان 

را بهتر کنند. 

در بحران کرونا،خانه خود را سالم و ایمن نگه دارید
زندگی در فضایی محدود با اعضای خانواده به مدت طولانی و 
به صورت مداوم در معرض اخبار مربوط به همه‌گیری بیماری 
قرار داشتن، ممکن است منجر به کسالت، اضطراب، نگرانی 
و وحشت شود  همچنین می‌تواند احساساتی همچون 
افسردگی و ترس در ما ایجاد کند و باعث تغییرات جسمانی 

چون گرفتگی قفسه سینه و بی‌خوابی شود.  

بازی‌کردن 
همچنین می‌تواند 

به توانایی‌های 
کودک در تنظیم 

احساساتش کمک 
کند.
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 حمل و نقل عمومی و حضور در رستوران‌ها
 از عوامل خطر انتقال کرونا

به دنبال انتشار برخی اخبار مبنی بر اجرای طرح ترافیک در تهران 
از بعد از عید سعید فطر، دکتر مینو محرز - متخصص عفونی  درباره 
احتمال افزایش ابتلا به کرونا با شلوغ شدن وسایل حمل و نقل عمومی، 
گفت: باید توجه کرد در وسایل حمل و نقل عمومی، جمعیت زیادی 
تجمع پیدا می‌کنند و به خصوص در مترو که افراد به صورت چسبیده 
به یکدیگر می‌ایستند، خطر ابتلا به کرونا را افزایش می‌دهد.وی افزود: 
البته از طرفی هم عدم اجرای طرح ترافیک منجر به شلوغ شدن شهر 
و افزایش آلودگی هوا می‌شود و واقعا هم تهران ظرفیت این حجم از 
ماشین را ندارد، اما زیرساخت و ظرفیت وسایل نقلیه عمومی نیز در 
تهران نامناسب بوده و بسیار کم است. حال باید پرسید راه حل این 
موضوع چیست؟. این‌ها مشکلاتی است که باید به صورت همه جانبه 
مورد توجه قرار گیرند.محرز با تاکید بر اینکه اصولا اتوبوس و مترو 
جزو مکان‌هایی هستند که به دلیل ازدحام جمعیت به راحتی کرونا 
در آن‌ها، منتقل می‌شود، ادامه داد: مگر اینکه تمهیدات جدی مانند 
اجباری شدن استفاده از ماسک و سوار کردن تعداد کمتری مسافر 

مورد توجه قرار گیرد.وی با بیان اینکه از نظر ما هنوز برای کاهش 
فاصله گذاری فیزیکی زود بود، اظهار کرد: با این حال از آنجایی که 
در حوزه‌های اجتماعی و اقتصادی هم مشکلاتی وجود دارد، باید راه 
حل‌های مناسب را مورد نظر قرار داد. به هر صورت داشتن وسیله نقلیه 
شخصی و استفاده از آن در رفت و آمدها، مطمئنا میزان انتقال کرونا را 
کاهش داده و بالعکس وسایل حمل و نقل عمومی که جمعیت زیادی از 

آن‌ها استفاده می‌کنند، شانس انتقال کرونا را بالا می‌برد. 
محرز درباره وضعیت بیماری کووید-۱۹ در کشور، گفت: خوشبختانه 
در تهران همچنان میزان مراجعات کم است. البته اینطور نیست که 
بگوییم ویروس ضعیف شده است. در تهران در زمان اوج بیماری تعداد 
زیادی از افراد مبتلا شدند که از میان آنها برخی علائم شدید داشته و به 
بیمارستان مراجعه کردند و برخی هم بدون علامت مبتلا شدند. اما اگر 
قرار باشد، سفرها و جابجایی بین استانی افزایش یابد، میزان موارد ابتلا 
هم بالا می‌رود. برخی استان‌ها مانند لرستان و خوزستان موارد بسیار 
زیاد شده، اما در تهران میزان مراجعات کاهش یافته و در حال حاضر 
آن اوج زیاد را نداریم.وی تاکید کرد: تجربیات کشورهای مختلف نشان 
داده که اگر فاصله گذاری فیزیکی کمرنگ شود، موارد ابتلا باز هم بالا 
خواهد رفت.بنابراین توصیه می کنم مردم همچنان موارد بهداشتی 
را به صورت ۱۰۰ درصد رعایت کنند، اگر کار ضروری ندارند، از خانه 
بیرون نیایند. توصیه من این است که خود مردم فاصله گذاری فیزیکی 
را رعایت کنند، از ماسک استفاده کنند و دست‌هایشان را مرتبا بشویند.

محرز گفت: مساله‌ای که من نگران آن هستم و طبق مطالعات هم 
بیشترین اثر را در انتقال بیماری داشته است، حضور در رستوران‌ها 
است. اینکه افرادی که چند ساعت در رستوران‌ها می‌نشینند و بدون 
ماسک با یکدیگر صحبت کرده و غذا می‌خورند، خطرناک است. طبق 
مطالعات کشورهای غربی یکی از راه‌های مهم انتقال کرونا حضور در 
رستوران‌هاست. اگر بعد از ماه رمضان رستوران ها باز شود و عده زیادی 

در رستوران‌ها بنشینند، بدترین حالت است.

 بیشترین علت مرگ
 در کرونایی ها چیست؟

یک فوق تخصص بیماری های قلب و عروق، با بیان اینکه بیشترین علت 
مرگ در بیماران کرونایی، گرفتاری ریه است، گفت: درگیر شدن ریه با 

ویروس کووید- ۱۹، می تواند باعث نارسایی قلبی شود.
دکتر محمدرضا محمدحسنی درباره برخی نگرانی ها مبنی بر تاثیر 
ویروس کرونا بر روی قلب و عروق، گفت: بیماری کرونا در فردی که 
قلب سالمی دارد، می تواند عروق ریز یا همان میکرو واسکولار )تخریب 
رگ های خونی کوچک نظیر مویرگ ها( و عروق درشت قلب یا همان 
عروق کرونری )رگ‌های قلب( را درگیر کند.وی با بیان اینکه بیماری 
کووید- ۱۹ می تواند باعث نارسایی در دهلیز و بطن راست قلب شود، 
اظهار داشت: به دلیل درگیر شدن ریه، دهلیز راست و بطن راست قلب 
می تواند دچار نارسایی شود.  این ویروس همچنین می تواند باعث 
التهاب عضله قلب یا همان میوکاردیت شود. التهاب عضله قلب یا همان 
میوکاردیت بسیار خطرناک است؛ چراکه تخریب یا مرگ سلول‌های 
عضله قلب را به دنبال دارد.محمدحسنی با اشاره به اینکه درگیر شدن 
قلب با ویروس کرونا می تواند باعث آریتمی )اختلال ریتم قلبی( شود که 

خود این آریتمی هم می تواند بسیار خطرناک باشد، گفت:  بنابراین 
قلب یکی از اعضای هدف کرونا ویروس است. بر این اساس زمانی که 
تشخیص داده شد که بیمار ی به کرونا مبتلا شده، یکی از بررسی هایی 
که بر روی بیمار انجام می شود، از سوی پزشکان قلب خواهد بود. اگر فرد 
مبتلا به بیماری قلبی شده باشد، درمان و مراقبت های پزشکی دقیقی بر 

روی وی صورت می گیرد.
وی تاکید کرد: یکی از اعضای اصلی و مهم بدن ریه است، به همین دلیل 
در بیماری کووید-۱۹ باید مانع درگیری قلب و ریه شد. با انتقال کرونا به 
بدن، ممکن است گرفتاری های زیادی برای فرد ایجاد شود. اگر بیماری 
کووید-۱۹ با عروق کرونری یا همان رگ‌های قلب درگیر شود، می تواند 
سکته قلبی را برای فرد به دنبال داشته باشد. بیماری های عروق ریز و 
یا تخریب رگ های خونی کوچک نظیر مویرگ ها می تواند باعث درد 
و سوزش سینه شود.این فوق تخصص بیماری های قلب و عروق با بیان 
اینکه بیشترین علت مرگ در بیماران کرونایی، گرفتاری ریه است، گفت: 
ویروس کووید-۱۹ می تواند مغز، قلب، کلیه را هم درگیر کند. همچنین 
بر اساس آمارهای به دست آمده، مشخص شد که از هر پنج بیمار کرونا 
یک نفر دچار آسیب قلبی شدید می شود. ضربان قلب این بیماران می 
تواند دچار آریتمی یا بی نظمی شود. بر همین اساس افرادی که بیماری 
مزمن زمینه ای مانند بیماری قلبی، دیابت و آسم دارند، باید مراقبت های 
بیشتری از خود داشته باشند؛ چراکه ویروس کرونا این افراد را بیشتر از 
دیگران تهدید می کند.بنابر اعلام روابط عمومی سامانه ۴۰۳۰، محمد 
حسنی همچنین گفت: میزان پیشگیری هایی که توسط مردم انجام می 
شود، زیاد نیست. برای اینکه بتوانیم به پیشگیری ایده‌آل برسیم، افراد باید 
صدها نکته مهم را رعایت کنند. افراد باید از رفت و آمدهای غیر ضروری 
خودداری کنند و در جمع های خانوادگی هم شرکت نداشته باشند. 
همچنین مردم باید حتما از دستکش و  ماسک استاندارد استفاده کنند. 
زمانی که وارد خانه می شوند کفش خود را در بیرون از منزل بگذارند 

و لوازمی که خریداری می کنند را به صورت بهداشتی استریل کنند.

کاهش رشد جمعیت به زیر یک درصد
مدیرکل سلامت، جمعیت خانواده و مدارس وزارت بهداشت، گفت: برای اولین بار بعد از انقلاب، رشد جمعیت 
به کمتر از یک درصد رسیده است. سید حامد برکاتی، با اشاره به وضعیت رشد موالید در کشور، گفت: رشد 
جمعیت در سال‌های ابتدایی پیروزی انقلاب، ۲.۴۵ و سالانه ۲.۵ درصد رشد نسبت به سال قبل از آن بود.

برکاتی ادامه داد: متأسفانه در دهه ۷۰ به ناگهان شاخص رشد جمعیت به عدد ۱.۵ رسید و در سال گذشته برای 
اولین بار بعد از انقلاب، رشد جمعیت به کمتر از یک درصد رسیده است.وی افزود: در چنین شرایطی، جمعیت 

جوان کشور در ۲۰ سال آینده به چالش تبدیل خواهد شد.برکاتی گفت: میانگین سنی ایران در سال ۱۳۵۵، ۲۲ سال 
بود در حالی که امسال این عدد به ۳۲ سال رسیده است.وی افزود: بر اساس شاخص‌های جهانی، سن جوانی تا ۳۰ سالگی 

است و ایران از سال ۱۳۹۵، پای به میانسالی گذاشته و تا سال ۱۴۳۰، میانسال پیر می‌شویم.برکاتی با عنوان این مطلب که جمعیت مولد کشور نسبت 
به گذشته بیش از ۷۰ درصد کم شده است، ادامه داد: حال سوال این است که چه باید کرد.وی افزود: سیاست‌هایی که توسط مقام معظم رهبری در 
اردیبهشت ۱۳۹۳ ابلاغ شد کاملًا جامع است و مسیر آینده کشور را برای مقابله با این معضل روشن کرده است. اما اتفاقاتی که باید ضمن آن انجام 
می‌شد، نیفتاده است. این سیاست‌ها ۱۴ بند دارد که یک بند آن اشاره می‌کند به »جایگزینی« و اصل است و بند آخر هم بند رصد است که باید هر 

ساله اتفاق افتد تا به عنوان مثال در سال ۹۹ با این موضوع مواجه نشویم که رشد جمعیت کشور به زیر یک درصد رسیده است.

پروتکل‌های پیشگیری از کرونا به صنایع غذایی کشور ابلاغ شد
مدیرکل امور فراورده‌های غذایی و آشامیدنی سازمان غذا و دارو گفت: پروتکل الزامات پیشگیری و مدیریت 
بیماری کرونا به تمامی واحدهای صنعتی خوراکی و آشامیدنی ابلاغ و نظارت بر رعایت آن با جدیت پیگیری 
می‌شود. دکتر محمدحسین عزیزی اظهار کرد: اگرچه شواهدی در مورد انتقال ویروس کرونا از طریق مواد غذایی 

دیده نشده، اما از زمان شیوع بیماری کرونا در کشور الزامات مورد نیاز به‌ منظور پیشگیری از شیوع بیماری در بین 
کارکنان واحدهای تولیدکننده مواد غذایی و آشامیدنی و میزان تأثیرگذاری آن بر سلامت محصول مورد بررسی قرار 

گرفته است.وی افزود: در اسفندماه سال ۹۸، مقررات و پروتکل‌های اجرایی وضع ‌شده توسط سازمان خواروبار و کشاورزی 
)فائو( و سازمان جهانی بهداشت ابلاغ شد و اداره کل غذا نیز پروتکل الزامات پیشگیری و مدیریت بیماری را تهیه و به منظور اجرا، به واحدهای 

تولیدکننده، مراکز نگهداری )انبارها( و مراکز پخش مرتبط به معاونت‌های غذا و دارو سراسر کشور ابلاغ کرد. وی تأکید کرد: رعایت سختگیرانه و تشدید 
نظارت بر اجرای پروتکل‌های ابلاغی توسط سازمان غذا و دارو در صنایع غذایی به طور جدی دنبال می‌شود.بنابر اعلام روابط عمومی وزارت بهداشت، 
وی خاطرنشان کرد: ضمن پیگیری ویژه به ‌منظور رعایت دستورالعمل‌های بهداشتی مرتبط با پیشگیری از بیماری کرونا در کشورهای صادر کننده 
کالا به ایران، دستورالعملی برای اطلاع کشورهای منطقه برای حصول اطمینان از شرایط تولید و حفظ سلامت محصول در تجارت کالاهای غذایی و 

آشامیدنی تهیه شده است که از طریق وزارت امور خارجه اطلاع رسانی خواهد شد.

گزارش

فرمانده 
عملیات مقابله با کرونا درتهران علت افول و کاهش 

محسوس مبتلایان به کرونا در تهران را رعایت متعهدانه بهداشت فردی 
از سوی شهروندان دانست و در عین حال گفت: هرگونه خسته شدن 
مردم مبنی بر عدم توجه به توصیه‌های بهداشتی می‌تواند کاهش 

چشمگیر کرونا را دستخوش تغییر کند.
 دکتر علیرضا زالی اظهار کرد: گرچه آمارهایی مبنی بر کاهش ویروس 
کووید ۱۹ مشاهده می‌شود ولی کماکان این ویروس در کشور و 

مشخصا در تهران همچنان باقی است.
 وی افزود: مسیر استقرار و لانه گزینی ویروس کرونا در سطح شهر 
وجود دارد و همچنان شواهدی مبنی بر این که این ویروس از سطح 

شهر زدوده شده باشد، وجود ندارد.
بزرگترین نگرانی سیستم بهداشت و درمان درباره همه‌گیری 

کرونا
وی با اشاره به این که عدم رعایت توصیه‌ها و ملاحضات بهداشتی 
بزرگترین نگرانی سیستم بهداشت و درمان است، خاطرنشان کرد: 
هرگونه رفتار پرخطر و بی‌توجهی به توصیه‌های بهداشتی می‌تواند 

ابعاد فریبنده و خطرناک کرونا را بیش از پیش نمایان کند.
تغییر رفتار ویروس کرونا دور از ذهن نیست

فرمانده عملیات مقابله با کرونا در کلان شهر تهران با بیان اینکه 

ماهیت کووید ۱۹ ماندگاری بالا در سطوح است، تا بتواند در اسرع 
وقت میزبانی زنده را برای استمرار بقای خود پیدا کند، ادامه داد: تغییر 
رفتار ویروس کرونا دور از ذهن نیست و این ویروس کشنده می‌تواند 
میزبان‌های جدید خود را با شدت علایم بیشتر درگیر و شکار کند. 
بنابراین تازمانیکه زنجیره انتقال ویروس قطع نشده باید توصیه‌ها با 

شدت و قوت ادامه یابد.
وی همچنین درباره ضرورت استفاده از دستکش نیز توضیح داد: در 
صورتیکه شرایط مهیا باشد استفاده از دستکش گزینه مناسبی است. 
مادامی که دستکش استفاده نمی‌کنید باید از شستن دست‌ها غافل 

نشوید.
مراقب "مثلث خطر" صورت باشید

فرمانده عملیات مقابله با کرونا در کلان شهر تهران توصیه کرد: قبل از 

شستن دست‌ها و مادامیکه در خارج از منزل هستید، مراقب باشید که  
به "مثلث خطر" صورت دست نزنید، قسمت‌های میانی صورت شامل 
چشم‌ها، بینی و دهان از سوی محققان "مثلث خطر" نام گرفته است. 
این قسمت‌ها دارای مخاط هستند و ویروس کرونا می‌تواند از طریق 
مخاط وارد بدن انسان شود. بنابراین با دست‌های آلوده هرگز به صورت 

خود دست نزنید.
استفاده از ماسک به صورت جدی مانع از ابتلا به کرونا می‌شود

زالی با بیان این که استفاده از ماسک می‌تواند به صورت جدی مانع از 
ابتلا به کرونا شود تاکید کرد: دست نزدن به قسمت‌های میانی صورت  
یکی از مزایای استفاده از ماسک است. همچنین در محیط‌هایی که 
فاصله‌گذاری اجتماعی به صورت محدودتری رعایت می‌شود استفاده 

از ماسک ضروری و موجب کاهش انتقال ویروس می شود.

فرمانده عملیات مقابله با کرونا در تهران:

آمار ابتلا به کرونا با شیب ملایم در حال افول است
استخدام گرافیست حرفه ای آقا در 

یک شرکت معتبر در اصفهان
موبایل 09134118501

استخدام کارشناس شبکه های 
اجتماعی در شرکت معتبر در 

اصفهان
itacademi@yahoo.com

استخدام ویزیتور تخصصی رنگ 
مو و حسابدار توانمند در اصفهان

واتساپ 09191169628

استخدام کارشناس فروش خانم 
در مجموعه عصر آسیا در اصفهان

تلفن 03136639921
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 A total of 825,400 television 
sets were produced in Iran 
last year (ended March 19, 
2020), indicating a 6.3% 
increase compared with the 
year before.
According to Mohammad 
Reza Shahidi, secretary of the 
Association of Audiovisual 
Device Producers, current 
market demand for television 
sets in Iran is at least 1.7 million 
per year, IRNA reported.
"Last year’s [March 2019-20] 
production was lower than 
market demand," he said.
“The audiovisual equipment 

manufacturing industry 
will need $350 million in 
the fiscal 2020-21 to import 
raw materials and elements 
used in the manufacturing 
of electronics.”The official 
believes the main problem of 
this industry is the sheer size 
of smuggling into the domestic 
market.He had earlier said 
around 700,000 television sets 
are smuggled into the Iranian 
market annually, which is 
unprecedented in the last 20 
years in spite of the ban on 
the import of foreign-made 
televisions.

Study Reveals 
S u b s t a n t i a l 
Caspian Sea 
Water Loss
Water loss in the earth's 
largest inland body of 
water has worsened 
substantially since 
1995 and is expected 
to continue in the 
foreseeable future due 
to rising temperatures 
associated with 
climate change, head 
of the National Center 
for Research and 
Studies of the Caspian 
Sea, affiliated to the 
Energy Ministry Water 
Research Center (WRC) 
said.
“The unprecedented 
150-centimeter drop 
in water level (over 
the last 30 years) 
is primarily due to 
increased evaporation 
(completely dominated 
by temperature), low 
precipitation and 
substantial decline in 
water flow into the lake 
from rivers that empty 
into the sea,” Masoumeh 
Banihashemi was 
quoted as saying by 
IRNA.
The water level has 
been falling over the 
past three decades and 
a variety of programs to 
manage the crisis have 
failed to deliver, so far.
The sea registered a 
13-centimeter drop in 
2019, compared to the 
previous year, she said.
Last year the Caspian 
Sea water level plunged 
below -27.18 meters 
(relative to the Baltic 
Sea). The Baltic Sea 
datum is used as a 
reference point to 
measure fluctuations in 
the Caspian water level.
On the main 
perpetrator behind 
the rapidly declining 
water levels, she said 
evaporation over the 
Caspian Sea (due to 
climate change and 
global warming) is 
causing more harm 
than the limited 
river discharge and 
precipitation.
“Evaporation has 
contributed to about 
half of the decline, while 
the combined effect of 
poor precipitation and 
river discharge changes 
have contributed to the 
other half.”
Studies by WRC show 
that if temperature in 
the Caspian Sea region 
(risen by 1 degree 
Celsius in 30 years) 
continues to rise, loss 
from evaporation will 
make a bad situation 
worse. 
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The government 
expects to make 
170 trillion rials 
($1 billion) by 
divesting its first 
phase of shares 
through an 
exchange-traded 

fund that holds government 
stakes in three banks and 
two insurance companies. 
“Income from selling 
shares via the ETF will be 
used solely for completing 
development projects 
and not for current (gov’t) 
expenditures,” Abbas 
Memarnejad, deputy 
economy minister for 
banking, insurance, and 
state-owned companies' 
affairs was quoted as saying 
by IRNA. He did not name 
the projects.
Of this amount, 160 trillion 
rials will be spent on 
development projects and 
the rest will be deposited 
in a special fund for 
asset management and 
marketing. 
As per provisions of the 
budget law, the government 
should spend up to 700 
trillion rials ($4 billion) of 
its earnings on completing 
development projects.  
Head of the Public and 
Budget Organization 

Mohammad Baqer Nobakht 
had said earlier that funding 
for development projects 
will be sourced mainly 
through oil revenues. 
However, the sharp decline 
in international crude 
prices and restrictions on 
the Iran’s oil export has 
made it difficult for the 
government to finance 
development projects many 
of which have been put on 
hold 
3-Phase Plan 
The government has 
launched a comprehensive 
plan for downsizing and 
divesting its shares in 18 
companies via three ETFs. 
The first phase of the plan 
commenced on May 3 with 
17% of government stake in 
Tejarat Bank, 17% in Bank 
Mellat, 18.32% in Bank 
Saderat Iran, 17.34% in 
Alborz Insurance Company 

and 11.44% in Amin 
Reinsurance Company on 
offer via an ETF dubbed 
the ‘First Financial 
Intermediary’.
The government has 
given prospective buyers 
until May 20 to subscribe 
for the ETF units. Buyers 
are barred from trading 
units on the stock market 
within two months after 
the subscription period 
expires.   
There are two other ETFs 
for offering shares in 
automotive companies and 
refineries in later stages.
As per a timeline 
announced by the 
government, in the next 
stage government stakes in 
four refineries will be put up 
on June 21. 
Those shares will include 
20% stakes in Tehran Oil 
Refining Company, Isfahan 

Oil Refinery, Tabriz Oil 
Refinery Company and 
Third phase of the program 
will in the second half 
of current fiscal year 
(September 22) and will 
include shares in giant auto 
and metal companies.   
The fund is expected to hold 
12.05% of government 
stakes in the National 
Iranian Copper Industry 
Company, 17.2% in 
Mobarakeh Steel Company, 
14.04% in Iran Khodro 
(IKCO) and 23% in SAIPA. 
As per rules, having 
a trading code is not 
obligatory in the 
subscription stage and the 
general public can buy ETF 
units using national IDs as 
trading codes. However, 
they have to receive a 
trading code later for 
offering their ETF units in 
the stock market.

Half of Employed Population 
in Services Sector
 The services sector employed 50.3% of the 
Iranian employed population in the last fiscal 
year (March 2019-20), that is 12.2 million people, 
according to the Statistical Center of Iran.
Last year’s total employed population was over 
24.27 million, nearly 430,000 more than the year 
before, SCI's latest report on Iran's job market 
shows.
The industrial and agricultural sectors provided 
32% and 17.7% of total jobs, respectively.
Employment is defined as persons of working 
age engaged in any activity to produce goods or 
provide services for pay or profit, whether at work 
during the reference period or not at work due to a 
temporary absence from a job, or to working-time 
arrangement.
Iran’s unemployment rate, the proportion of 
jobless population of ages 15 and above, stood at 
10.7% in the last Iranian year, indicating a 1.5% 
decline compared with the year before.
Labor force participation rate—the proportion 
of the population of ages 15 and above that is 
economically active either employed or looking 
for a job—stood at 44.1%, registering a 0.4% 
decrease year-on-year. 
Hojjat Mirzaie, an official with the Ministry of 
Cooperatives, Labor and Social Welfare, says most 
of those who have filed for unemployment claims 
in the wake of the coronavirus outbreak have been 
employed in the services sector.
Ali Rabiei, the government spokesman, has said 
the economy could lose up to four million jobs as a 
result of the coronavirus.  
“More than 12 million workers are employed 
in the services sector. The early impacts of 
unemployment can be seen in 10 business 
groups that were closed as soon as the virus was 
confirmed. Close to 3.3 million of the employed 
population in the official economy are directly 
affected by the crisis,” he was quoted as saying by 
the Persian-language daily Etemad.   
“Close to 820,930 people have filed for 
unemployment benefits since March 13, of whom 
687,911 were found eligible for benefits,” Masoud 
Babaie, an official with the Cooperatives Ministry, 
said recently. 
"Only those subject to the Labor Law, the Social 
Security Law and Unemployment Insurance Law 
will qualify for unemployment benefits," he was 
quoted as saying by Tasnim News Agency. 
“The total number of individuals receiving 
unemployment benefits last year [March 2019-
20] was 260,000,” he added.
In April, Babaie said the government would 
allocate 50,000 billion rials ($284 million) to 
Unemployment Insurance Fund to support those 
who have lost their jobs amid the virus outbreak. 
“To prevent the spread of the virus, applicants 
are required to fill out online forms for 
unemployment benefits at the newly-designed 
website Bimebikari.mcls.gov.ir, rather than 
visiting the ministry’s bureaus," he added.
A total of 12,860 billion rials ($73 million) have 
been deposited to the Iranian Social Security 
Organization’s Unemployment Insurance Fund 
so far, according to the Ministry of Cooperatives, 
Labor and Social Welfare. The funding came from 
the €1 billion coronavirus relief package from the 
National Development Fund of Iran, Mehr News 
Agency reported. 
Leader of the Islamic Revolution Ayatollah Seyyed 
Ali Khamenei has also approved the withdrawal of 
€1 billion from the National Development Fund of 
Iran—the country’s sovereign wealth fund—to 
help fight the coronavirus epidemic.

Earnings from the first phase of the government’s 
disinvestment plan will be used for development 
projects stated in the fiscal 21-2020 budget, a deputy 
minister of economy said.

Divestments to Help Development 
Projects
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The government 
has given 
prospective 
buyers until May 
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for the ETF 
units. Buyers 
are barred from 
trading units 
on the stock 
market within 
two months after 
the subscription 
period expires.   
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Non-oil exports 
booming as coronavirus 
cases decline, CBI 
governor says
Governor of Central Bank of Iran 
Abdolnaser Hemmati said that Iran's non-
oil exports are gaining momentum and 
booming after a downtrend in coronavirus 
cases in the country.

He wrote on his Instagram page late on 
Tuesday that today, during the meeting of 
the Government's Economic Coordination 
Headquarters in the presence of the 
president, the government's plans for the 
expansion of non-oil exports and how to 
provide foreign exchange for the country's 
imports in 2020 were examined and good 
decisions were made.
Caretaker of the Industry, Mine and Trade 
Ministry also presented a report on 
predicting rate of non-oil exports with a 

focus on neighboring states, he said.
"During the session, I explained the central 
bank's various methods for returning 
exporters' currency to the economic cycle," 
Hemmati said.
A good opportunity has emerged for a 
surge in national production, prevention 
of unnecessary imports, and development 
of non-oil exports, which will be achieved 
with the help of God Almighty and the efforts 
of producers and economic activists, he 
maintained.



Palestine is an 
ancient land and 
has belonged to 
Arab tribes since 
thousands of years 
ago. The current 
bog powers of the 

world have unconditionally 
supported the oppressive 
Zionist regime and now it is 
building Jewish settlements 
in the occupied lands trying 
to complete the wipeout of 
Palestine from the map.
Since 1948, they have 
continuously raided, 
confiscated, and razed to 
the ground the villages of 
the Palestinians and then 
built their settlement on the 
remains of the Palestinians’ 
houses.
The human rights watchdog 
wrote in its last report on 
May 12 that Israel’s decades 
of land confiscations and 
discriminatory policies have 
confined Palestinians living in 
the occupied lands to densely 
populated towns and villages 
that have almost no room to 
expand
Eric Goldstein, acting Middle 
East executive director of 
HRW said, “Israeli policy on 
both sides of the Green Line 
restricts Palestinians to dense 
population centers while 
maximizing the land available 
for Jewish communities.”
"These practices are well-
known when it comes to the 
occupied West Bank, but 

Israeli authorities are also 
enforcing discriminatory land 
practices inside Israel."
According to the HRW, the 
occupying regime in Palestine 
directly controls 93 percent 
of the land in the country, 
including occupied East 
Jerusalem.
The HRW said these state 
lands are managed and 
allocated by a government 
agency, i.e. the Israel Land 
Authority (ILA), half of whose 
members belong to the Jewish 
National Fund (JNF).
Despite the fact that 
Palestinian citizens of Israel 
constitute 21 percent of 
Israeli citizens, Israeli and 
Palestinian rights groups 
estimated in 2017 that less 
than 3 percent of all land 
in Israel falls under the 
jurisdiction of Palestinian 
municipalities, the report 
added.
All these lands have been 
taken by force and the support 
of the West after 1949.

From peace to Deal
In past, the US government 
have tried to solve the crisis 
between the Zionists and 
the Palestinians. But after 
President Barrack Obama 
who had taken some positive 
measures, Donald Trump 
replaced the peace process 
with the Deal of the Century, 
about which he had boasted 
for three years. The plot was 
severely opposed by the 
Palestinians.
Trump’s plan has just some 
economic benefits, and that’s 
because he has been a real 
estate owner and trader. All 
the issues of the world cannot 
be solved with money.
The Deal of the Century 
demands that Palestinians 
sell all Palestine to the 
Zionists and also recognize 
Israel and that Arab countries 
normalize ties with Israel. It 
totally ignores a Palestinian 
government.
After the deal failed in the Arab 
League Summit, the Saudis 

thanked the US for trying to 
solve the issue of Palestinians 
and Israelis and support 
direct talks between the two 
sides under US supervision.
After the bloody wars of 1948, 
1956, 1967, and 1973, Arab 
states lost interest in Palestine 
and many normalized ties 
with the oppressing regime. 
The Saudis are now informally 
allied to the Zionists and 
every now and then, a sign of 
alliance between them leaks 
out.Israeli newspapers have 
criticized the Zionist regime 
for hiding their good relations 
with Saudi Arabia.
Excessive demand of the 
Zionists and violation of 
Palestinians’ rights have 
soared in the past two years 
and in the past few years, 
the infrastructures of the 
strong Arab states, like Syria, 
Iraq, and Libya, have been 
destroyed by the US or its 
terrorist allies – something 
that few analysts have talked 
about.

Experts Assembly calls for 
defying normalization of ties 
with Israeli regime
 Iran’s Assembly of Experts has called on the 
Islamic countries to be united against efforts of 
normalizing ties with the Israeli regime and to 
stand up for the rights of the Palestinian nation.
“There is no doubt that the Quds Day is the 
divine promised day for the decline of America 
and collapse of the occupying Zionist regime; 
and this will certainly be materialized with Jihad 
and resistance of the Islamic Ummah,” reads 
parts of the statement issued on Wednesday 
on the occasion of the International Quds Day 
which will be held this Friday.
“Therefore Islamic governments should unite 
against the policy of normalizing ties with the 
Zionist regime, stand up to support the brave 
Palestinian nation, and eliminate this cancerous 
tumor from the heart of the Islamic world by 
mobilizing all cultural, economic, political, and 
military capacities,” it says.
Pointing to the pandemic around the world 
which has led to cancellation of public protests 
in Quds Day, the body noted that the Israeli 
regime should not be happy for this because 
the Islamic Ummah and especially the Iranian 
nation will support the Palestinian issue 
stronger than ever.
Iran: Only Palestinians 
Should Decide for Palestine
Only Palestinians through a national 
referendum can and should decide for Palestine, 
Iran’s Foreign Ministry said in a message ahead 
of the International Quds Day.
“For seven decades the international 
community failed to solve the question of 
Palestine since the plans proposed never 
corresponded with its historical facts and 
roots. Iran believes that only Palestinians 
whether Muslim, Christian or Jew with a 
national referendum can and should decide for 
Palestine,” the Foreign Ministry said in a tweet 
late on Tuesday.
Every year, millions of Muslims hold 
demonstrations worldwide to underscore 
the plight of Palestinians, heeding a call by the 
late founder of the Islamic Republic, Imam 
Khomeini, who designated the last Friday of 
every Ramadan as the International Quds Day.
This year’s Quds Day, however, will see no such 
street marches amid the coronavirus pandemic. 
The occasion is instead set to be commemorated 
mainly via online events.
The occasion underlines the Palestinians’ right 
to return to their homeland after decades of 
displacement by Israel, which began alleging 
existence in 1948 after overrunning their 
lands during a Western-backed war. Still using 
Western patronage, the regime occupied more 
Palestinian and other territories in 1967 during 
a second war, and has ever since been propping 
up illegal settlements across the usurped areas.

Palestine; Arabs’ forgotten cause
 About 70 years ago, original Arab settlers 
of Palestine were driven out of their home 
by force and savagery of so-called civilized 
powers and now all the populous villages are 
under Israeli siege.
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Iranian Minister Orders 
Reopening of Outdoor 
Recreational Centers
TEHRAN (Tasnim) – Iran’s Minister of Cultural Heritage, 
Handicrafts, and Tourism Ali-Asghar Mounesan ordered 
the reopening of open-air recreational centers, parks 
and mountaineering sites in compliance with the health 
protocols.Mounesan announced on Tuesday that people 
in Iran can visit open-air places of recreation as well as 
hiking and mountaineering sites while observing the 
health protocols.

He said the Ministry of Cultural Heritage, Handicrafts, and 
Tourism places no more restrictions on those sites as long 
as visitors conform to the health regulations, the Iranian 
government’s official website reported.
However, the minister added, it is still illegal to pitch tents 
and make public camps in the parks for overnight stays 
in a way that would lead to the gatherings and a crowd 
of travelers and campers.He advised campers to use the 
official sites operating under authorization from the 
Ministry of Cultural Heritage, Handicrafts, and Tourism.
Mounesan also noted that he has asked the Interior 
Ministry to order the provincial officials, the Police and the 
security authorities to endorse the new decision and allow 

people to enjoy the ecotourism 
attractions and the open-air 
recreational centers easily, 
considering that the current 
situation in the society after 
the coronavirus outbreak and 
the subsequent problems have 
mounted mental pressures on the 
citizens.
The outbreak of COVID-19 in February led 
to the closure of schools, parks, religious sites, 
museums, theaters and recreational centers across  
Iran.

Trump’s plan 
has just some 
economic benefits, 
and that’s because 
he has been a real 
estate owner and 
trader. All the 
issues of the world 
cannot be solved 
with money.

politics
News

ISFAHAN
N E W S

Palestinian 
Authority terms 
accords with 
Israeli regime, 
US ‘null and 
void’
President of 
Palestinian Authority 
Mahmoud Abbas 
announced on Tuesday 
that his administration 
considers all 
agreements signed 
with the Israeli regime 
and the United States 
null and void, following 
the Zionists’ plan for 
the annexation of the 
West Bank.
“The Palestine 
L i b e r a t i o n 
Organization and the 
state of Palestine are 
absolved, as of today, 
of all the agreements 
and understandings 
with the American 
government and 
Israelis and of all 
the commitments 
based on these 
understandings and 
agreements, including 
the security ones,” 
Abbas said in the 
statement.
The Palestinian 
president stressed 
that the move was 
in reaction to the 
Israeli regime’s 
plans to annex parts 
of the occupied West 
Bank and the Jordan 
Valley, which had 
been envisaged in 
US President Donald 
Trump’s so-called Deal 
of the Century unveiled 
earlier this year.
"We place full 
responsibility on the 
US administration for 
the occupation of the 
Palestinian people, 
and consider it a key 
partner in Israel's 
actions and decisions 
against the rights of the 
Palestinian people," 
Abbas underlined.
Earlier in the day, 
Germany and the 
Palestinian Authority 
released a joint 
statement expressing 
"grave concern" over 
Israel's declared 
intention to proceed 
with the annexation 
plan.Israeli Prime 
Minister Benjamin 
Netanyahu, who is 
facing a number of 
criminal indictments, 
has time and again 
announced that he 
would start plans 
for annexing more 
areas in the occupied 
West Bank on July 1, 
in accordance with 
Trump’s peace scheme, 
further infuriating 
Palestinians.
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Embassy in US Demands 
Bloomberg Refute Its Article 
on COVID-19 in Russia
The Russian embassy in the United States on Wednesday 
demanded that Bloomberg refute its article about the novel 
coronavirus outbreak in Russia, which according to Moscow uses 
incorrect data about the number of hospital beds in the country.
"Another major American media outlet has been caught blatantly 
lying about the measures taken by the Russian authorities to 
combat the spread of coronavirus infection," the embassy said. 
"This time, it was the authoritative Bloomberg agency that 
"distinguished" itself. The author of the article decided to back up 
the flow of unfounded politicized allegations with the statistics 
from the World Bank on the number of hospital beds per 1000 
people in Russia and OECD countries in 2013 (8.2 versus 3.8.)"

According to real World Bank statistics, Russia had 8.2 hospital 
beds per 1,000 people in 2013, while the figure for OECD 
countries was 3.8. However, the Bloomberg website says there 
were 3.8 hospital beds per 1,000 people in Russia and 8.2 in OECD 
in the reported period.
"The editors of Bloomberg have fallen to a sheer forgery and 
swapped the graphics. One can verify it himself and compare 
primary sources," the embassy said, attaching screenshots of data 
on the World Bank website, TASS reported.
"The faked World Bank data were used to illustrate the following 
assumption: ‘Poor funding, Incomplete reforms, Missteps on 
drugs and medical equipment.’ It turns out that in fact, Bloomberg 
listed the problems of the OECD countries," it said. "We demand 
that Bloomberg Opinion refute, apologize and respect its own 
customers."
"Lies about our country is unable to stop Covid19. Such tricks 
of pseudo-experts specializing on Russia, which shape public 

opinion 
in the West about our country, 

have long become a sad reality. We are convinced that readers 
and viewers of the leading American media deserve verified, but 
not deliberately distorted, information," the Russian embassy  
said.

Iran always supports 
oppressed of world, 
President Rouhani says
President Hassan Rouhani said on 
Wednesday that the World Quds Day will 
convey the message of the oppressed 
Palestinians to the world, noting that Iran 
always supports the oppressed of the world.
Rouhani added that people of Palestine 
have been displaced from their homes for 
more than 70 years as their homes have 
been seized.He pointed out that there is 

a lot of pressure on the Palestinians and 
every day a new conspiracy is being carried 
by the United States against Muslims and 
the Palestinian people, adding that the 
unwavering resolve of the Palestinians as 
well as their resilience will continue and 
sooner or later this path will lead to ultimate 
victory which that day will be a pleasant day 
for us."Quds will not be forgotten and will 
not remain in occupation of oppressors. 
The land of Palestine will be liberated one 
day. We do not accept and tolerate this 
oppression and aggression in any way," he 

underlined. Quds is city embracing one of 
the holiest Muslim monument – al-Aqsa 
Mosque – as the first Qibla of Muslims and 
the place wherefrom the Holy Prophet began 
his spiritual journey, Mi'raj. The people of 
Palestine, under siege by the Zionists, are 
looking forward to the help of world Muslims 
to reclaim Quds. The Last Friday of Ramadan 
month has been name the Quds Day by 
Imam Khomeini, the founder of Islamic 
Revolution in Iran, to mark the awakening 
of Muslim world to free Palestine and Quds, 
in particular.

News



 IRGC smashes terrorist team in Western Iran
The Islamic Revolution Guards Corps (IRGC) Ground Force in an operation 
destroyed a foreign-backed anti-revolutionary terrorist team in the western 
province of Kordestan.
According to the public relations department of the IRGC’s Hamze Sayyid al-
Shohada Base, its servicemen clashed with an eight-member anti-revolution 
team on Tuesday in Marivan, Kordestan province, killing two terrorists and 
wounding four others.
Earlier in May, the base had entered an armed clash with the terrorists near Divandareh, during 
which an IRGC serviceman was martyred.In the same month, Iran’s Intelligence Ministry forces 
identified and smashed two terrorist cells affiliated with “separatist” groups who had crossed the 
western border in the provinces of West Azarbaijan and Kurdistan.

Iran’s Foreign Ministry 
said the Zionist regime 
was born through terror, 
stressing that the Quds 
day is a yearly reminder to 
the Muslim world that the 
Israeli regime’s occupation 
and aggressive actions have 
been an underlying factor in 
conflicts in the region .Iran’s 
Foreign Ministry made 
the remarks in a series of 
tweets posted on its official 
Twitter account ahead of 
the International Quds 
Day.“The Zionist regime was 
born through terror, and 
since then has assassinated 
thousands of people from 
ordinary Palestinians to 
prominent Arab figures 
and Iranian scientists. A 
terrorist regime in nature, 
Israel still continues to 
sow seeds of chaos in our 
region,” Iran’s Foreign 
Ministry said in a tweet.

CALL TO PRAYER TIME IN ISFAHAN
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Morning call to prayer : 
4:25:57			
Noon call to prayer : 
12:59:58		
Evening call to prayer: 
20:18:42		
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Latest data released by the Iranian Mines 
and Mining Industries Development and 
Renovation Organization show Mobarakeh 
Steel Company accounted for the largest 
share of the output with 711,500 tons to 
register a 2% year-on-year rise.
Mobarakeh was followed by KSC with 
345,884 tons (down 7% YOY), Golgohar 
with 235,220 tons, Hormozgan Steel 
Company with 154,165 tons (up 15% YOY), 
Chadormalu Steel Company with 138,219 
tons, Saba Steel Complex with 129,460 tons 
(up 11% YOY), South Kaveh Steel Company 
with 124,245 tons (up 18% YOY), Saba Steel 
with 77,244 tons, Mianeh Steel Complex 
with 72,137 tons (up 157% YOY), Arfa Steel 
Company with 72,124 tons (down 4% YOY), 
Sefiddasht Steel Company with 70,025 tons 
(up 8% YOY) and Neyriz Steel Complex with 
68,606 tons (up 14% YOY).
Other major DRI producers included 
Sabzevar Steel Company with 65,346 tons 
(up 4% YOY), Shadegan Steel Complex with 
65,130 tons (up 85% YOY), Ghadir Iron and 
Steel Company with 64,232 tons (down 12% 
YOY), Baft Steel Company with 62,360 tons, 
Middle East Mines and Mining Industries 
Development Holding Company with 61,002 
tons (down 19% YOY), and Khorasan Steel 
Company with 23,777 tons (down 81% 
YOY).Iran is the world's second biggest 
producer of DRI after India.
According to World Steel Association's 
latest report, 7.34 million tons of DRI were 
produced in Iran during the first three 
months of 2020 to register a 12% year-on-
year growth.
Iran’s March DRI output grew 18.3% YOY to 
hit 2.5 million tons.

The country produced a total of 27.73 million 
tons of DRI in 2019, up 7.7% YOY.
India, Iran's primary rival in DRI output, 
increased its three-month production by 
10.7% YOY to 9.72 million tons.
11m Tons /Year in Production Capacity to Be 
Added by March 2024
An IMIDRO report on under-construction 
direct-reduced iron production units 
shows a total of 11 million tons is expected 
to be added to Iran’s direct-reduced iron 
production capacity by the time all these 
units become operational in the fiscal 2023-
24.
Located in Qaen County, South Khorasan 
Province, Ghaenat Steel Company will have 
800,000 tons per year of production capacity 
upon completion. It is expected to become 
operational by the end of the current fiscal 
year (March 2021).
Iran Ghaltak Company's production 
capacity will hit 70,000 tons per year upon 
completion. Located in Isfahan province, the 
project is also expected to be launched by the 
fiscal yearend.
Bafgh Iron & Steel Company, located in Yazd 
Province, is slated to become operational in 
the fiscal 2021-22. It will have the capacity to 
produce 800,000 tons of DRI per year upon 
completion.
Kavand Nahan Zamin, located in Kerman 
Province, will have a production capacity 
of 0.5 million tons per year by the end of the 
next fiscal year.
Also coming on stream in the fiscal 2021-22, 
Behnavard Steel Complex in Yazd will have a 
production capacity of 500,000 million tons 
per year upon completion.
The development of Butia Iranian Steel 
Company in Kerman will add 1.8 million 
tons to the capacity of Iran's DRI production. 
It is expected to be inaugurated in the fiscal 
2022-23.
In the same year, Bisotoun Steel located 
in Harsin, the capital of Harsin County, 
Kermanshah Province, is also expected to be 
completed. The production capacity of this 
unit will reach 150,000 tons per year.

He noted that there will be more than 
100,000 meters of deep explorations in 
copper ore mines in the current Iranian 
year (March 2020-21), IRIB News 
reported. 
According to the Iranian Mines and Mining 
Industries Development and Renovation 
Organization, National Iranian Copper 
Industries Company (NICICO) and its 
subsidiaries, including Sungun Complex, 
Miduk Complex and Sarcheshmeh Copper 
Complex, produced an aggregate of 1.17 
million tons of copper concentrate in the 
last Iranian year that ended on March 19, 
2019, which output remained unchanged 
compared to the year before.
A total of 304,446 tons of copper anode 
were produced during the year to register 
a 3% year-on-year decrease.
Copper anode production during the 12th 
month stood at 30,196 tons, up 10% YOY.
The production of copper cathode 
amounted to 250,130 tons during the 12 
months, up 1% YOY.
Copper cathode output during the 12th 
month reached 25,799 tons, going up by 
8% YOY.
A total of 8,211 tons of molybdenum were 
produced during the 12-month period, 
which indicates a 20% increase YOY.
Molybdenum output during the month to 
March 19 totaled 535 tons, up by 5% YOY.
Smelting Capacity Hit 400,000 Tons p.a.
Four development projects related to 
copper industry were inaugurated in 
Kerman Province by President Hassan 
Rouhani on May 7.
A total of 2.21 trillion rials ($12.5 million) 
have been invested in these projects, which 
are said to have created more than 200 
new jobs. 

Located in the southern province's Shahr-e 
Babak County, the new projects are to do 
with the development of Khatunabad 
Copper Refinery Plant: expansion of 
copper anode smelting plant, a new copper 
concentrate storage facility, a sulfuric acid 
plant and an oxygen plant.
The expansion of copper anode 
smelting plant has entailed technology 
improvement and increased copper anode 
production by 50%, from 80,000 tons to 
120,000 tons per year. 
The copper concentrate storage facility 
has the capacity to store 60,000 tons. 
The acid plant has the capacity to produce 
around 600,000 tons of sulfuric acid per 
year. 
The oxygen plant has the capacity to 
produce 440 tons of oxygen per day. 
Sa'd-Mohammadi told IRNA that with 
the new projects on stream, Iran’s copper 
smelting capacity increases to 400,000 
tons per year.
World's Ninth Largest Reserve
According to the United States Geological 
Survey, Iran holds the world's ninth largest 
copper reserves.
Iran holds about 4 billion tons of estimated 
copper reserves, according to the 
Geological Survey of Iran.
With an annual production of 34.5 million 
tons, Iran is currently the world’s eighth 
biggest producer of copper in the world, 
says Sa'd-Mohammadi, adding that with 
the development of mineral explorations, 
the country will soon reach the seventh 
rank.
According to the official, Iran’s copper 
reserves make up 4.15% of the global 
copper reserves, Fars News Agency 
reported.
Iran's major Sungun Copper Mine’s 
reserves exceed 1.2 billion tons while 
those of Miduk Copper Mine surpass 500 
million tons.
Sa'd-Mohammadi said the copper industry 
has a 50-million-ton share in Iran's annual 
mineral output.

DRI Output Rises to 2.5m Tons Iran's Copper Ore Extraction Capacity 
Tops 32 Million Tons

A total of 2.54 million tons of direct reduced iron were 
produced in Iran during the first month of the current 
fiscal year (March -20April %3 ,)19 more compared with 
last year’s similar month.

Iran has the capacity to extract 32.5 million tons of 
copper ores per year, making it the world's eighth 
biggest country in this respect, says Ardeshir Sa'd-
Mohammadi, managing director of the National 
Iranian Copper Industries Company.

With an annual 
production of 34.5 
million tons, Iran 
is currently the 
world’s eighth 
biggest producer 
of copper in the 
world, says Sa'd-
Mohammadi, 
adding that with 
the development 
of mineral 
explorations, the 
country will soon 
reach the seventh 
rank.

Iran Ghaltak 
Company's 
production 
capacity will 
hit 70,000 tons 
per year upon 
completion. 
Located in 
Isfahan province, 
the project is also 
expected to be 
launched by the 
fiscal yearend.



فرصت تمام شد، قبوض برق را پرداخت کنید
با شیوع ویروس کرونا و به منظور همکاری با مشترکان خانگی و تجاری، قرار شد تا پایان اردیبهشت ماه برای 
پرداخت قبوض فرصت داده شود که عملا با پایان یافتن اردیبهشت ماه این فرصت به پایان رسید و مشترکان 
موظف به پرداخت قبوض خود هستند. تسهیلات در نظر گرفته شده برای مشترکان خانگی که توان پرداخت 
ندارند و مشترکان تجاری آمپری در نظر گرفته شده بود و در این زمان نیز برق هیچ کدام از مشترکان قطع نشد. 

مصطفی رجبی مشهدی - سخنگوی صنعت برق کشور - در این رابطه به ایسنا گفت: به منظور استمرار خدمات 
مطلوب در تابستان از تمام مشترکان تقاضا داریم که نسبت به پرداخت قبوض برق خود اقدام کنند. وی ضمن تشکر 

از مشترکانی که اقدام به پرداخت قبض برق خود کرده اند، گفت: پرداخت قبوض تقریبا به روال عادی برگشته و درصد 
محدودی قبض خود را پرداخت نکرده اند. رجبی اظهار کرد: باتوجه به اینکه بیش از ۷۰ درصد از سهم هزینه ای صنعت برق مربوط 

به تولید کنندگان برق خصوصی و یا پیمانکاران تعمیر و نگهداری و تامین کنندگان تجهیزات شبکه برق است، با پرداخت به موقع قبوض 
برق توسط مشترکان کمک زیادی به استمرار خدمات رسانی مطلوب و پرداخت مطالبات بخش خصوصی خواهد شد.  سخنگوی صنعت برق با 
اشاره به روند گرم شدن دما هوا و افزایش استفاده از کولرهای گازی و آبی گفت: مشترکان می توانند  با تنظیم درجه کولرهای گازی بین ۲۴ تا ۲۵ 

درجه و استفاده از دور کند کولرهای آبی، بین ۱۰ تا  ۲۰ درصد از هزینه برق خود را کاهش دهند.

چرا تحویل خودروها به مشتریان به تاخیر افتاد؟
معاون برنامه‌ریزی جامع تولید گروه خودروسازی سایپا گفت: خودروهایی که در پارکینگ‌های سایپا پارک 

شده و تصاویر آن منتشر شده، کمبود قطعه دارند و امکان تجاری‌سازی و تحویل آنها به مشتریان وجود ندارد.
 مسعود پروین اظهار کرد: گروه خودروسازی سایپا از اواخر نیمه اول سال ۹۸ و با اجرای سیستم »عبور مستقیم« 
محصولات خود را به صورت کامل تولید و روانه بازار کرد اما از اواخر سال گذشته و بر اثر شیوع ویروس کرونا در 

دنیا، تامین مواد اولیه برای همه قطعه‌سازان و به تبع آن تامین همه قطعات برای خودروسازان با مشکل روبه‌رو 
شد؛ به همین دلیل در ابتدای سال، تعدادی از تیراژ روزانه تولید خودرو با کمبود قطعه مواجه شده که با تلاش صورت 

گرفته قطعات مورد نیاز آنها در حال تامین و تکمیل شدن است.
پروین با بیان اینکه مشابه این شرایط را در نیمه نخست سال گذشته به دلیل محدودیت‌های بین‌المللی تجربه کردیم، افزود: در 

تابستان سال پیش نیز تصاویری از پارکینگ‌های خودروسازان منتشر شد که موضوع توسط نهادهای نظارتی مورد بازرسی و بررسی‌ قرار گرفت و در 
نهایت با همت و تدبیر مدیریت ارشد و مجموعه همکاران سایپا در پاییز سال گذشته تمام خودروهای ناقص این شرکت تکمیل شد و تعداد آنها به صفر 
رسید. ۹۲ درصد کمبود قطعه خودروها مربوط به کاتالیست است/ مواد معدنی و فلزات گران بهای مورد نیاز برای ساخت کاتالیست در کشور وجود 

ندارد/ در حال تکمیل و تحویل خودروها به مشتریان هستیم

خبرآنلاین
گزارش
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 اقتصاد مسکن 
سهمی 30 تا 40 

درصدی از اقتصاد 
کل کشور دارد و 

وقتی که مرکز آمار 
نرخ تورم فروردین 
ماه را ۳۰.۲ درصد 

اعلام کرده نمی‌توان 
توقع داشت که بازار 

مسکن از آن متاثر 
نشود

اقتصاد ایران
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 روی این لینک
 کلیک نکنید!

اگر پیامکی با این مضمون که 
»تلفن همراه شما رجیستر نشده و 
به زودی شبکه آن قطع می‌شود« 
دریافت کردید، روی لینک موجود 
در پیامک کلیک نکنید و برای 
اقدامات مربوط‌به رجیستری، تنها به 
آدرس‌های معتبر مراجعه کنید. طرح 
رجیستری یا شناسنامه‌دار کردن 
تجهیزات سیم‌کارت‌خور از همان 
زمان که به‌عنوان راهی برای مبارزه 
با قاچاق مطرح شد، با چالش‌هایی 
همراه بود. در اولین تجربه این طرح 
که برمبنای IMEI گوشی‌ها بود، 
این کد قابل جعل بود و به همین دلیل 
در جدیدترین اجرای رجیستری، 
تلاش شد با ترکیب دو شناسه گوشی 
و سیم‌کارت به صورت همزمان، از 
شکست دوباره این طرح جلوگیری 
شود. مشتریان می‌توانند قبل از خرید 
تلفن همراه، با پیامک‌کردن شناسه 
۱۵ رقمی IMEI )که روی جعبه 
تلفن همراه درج شده است( به شماره 
۷۷۷۷، اصالت تلفن همراه را استعلام 
کنند. به طور کلی انجام فرآیند 
استعلام اصالت از طریق درگاه‌های 
ارتباطی سامانه همتا امکان‌پذیر است 
که این درگاه‌ها شامل سامانه پیامکی 
۷۷۷۷، کد دستوری ۷۷۷۷#*، 
اپلیکیشن همتا و وب‌سایت اینترنتی 

همتا می‌شود.

ایسنا
خبر
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 بازار مسکن کشور تقریبا دو 
سالی است که روند شدید 
افزایش قیمت را تجربه 
می‌کند. این در حالی رخ 
می‌دهد که سال گذشته 
و در نیمه اول سال رکود 
۷۰ درصدی در این بخش 
حاکم شد ولی قیمتها نیز تا مرز ۱۰۰ درصد 
افزایش یافتند. از بهمن ماه اندکی وضعیت 
معاملات بهبود یافت ولی گسترش کرونا 
سبب تعطیلی مشاوران املاک و خرید و 
فروش شد. با این همه خبرها از افزایش 

قیمت مسکن خبر می‌دهد.
در همین رابطه حسام عقبایی، کارشناس 
بازار مسکن، در رابطه با روند بازار مسکن 
در کشور گفت: وضعیت معاملات این 
بخش در نیمه اول سال ۹۸ با رکود تورمی 
سنگین مواجه بود. این روند به گونه‌ای بود 
که قیمت‌ها در بسیاری از شهرهای بزرگ 
تا ۱۰۰ درصد هم افزایش یافت. به این 

معنی می‌توان ادعا کرد در سال گذشته 
بازار مسکن کشور جهش سونامی‌وار 

قیمت‌ها را تجربه کرد.
او افزود: این روند در نیمه دوم سال تغییر 
کرد.یعنی از مهرماه روند افزایش قیمتها 
متوقف شد و رکود غیرتورمی بر کشور 
حاکم شد.البته باید توجه داشت که 
علی‌رغم توقف افزایش قیمت مسکن، 
کاهش قیمت رخ نداد و تنها ثببات به بازار 
بازگشت. تا اول بهمن ماه رکود غیرتورمی 
بر بازار حاکم بود ولی از اول بهمن ماه ۹۸ 
خریداران حجم انباشته‌ای از خریداران 
سال باقی مانده بودند که وارد بازار شدند. 
از این زمان دوباره وضعیت به سمت رکود 
تورمی حرکت کرد و قیمتها تا ۲۰ درصد 

افزایش یافتند.
این کارشناس بازار مسکن با اشاره به شیوع 
ویروس کرونا در کشور خاطرنشان ساخت: 
از ۱۰ اسفند عملا بازار مسکن نیز مانند 
دیگر بخش‌های اقتصاد به تعطیلی رفت 
و حتی پیش از دستور تعطیلی مشاوران 
املاک نیز امکان دادن خدمات به مشتریان 
وجود نداشت. روند تعطیلی مشاوران 
مسکن تا ۲۳ فروردین در اغلب شهرها و 

تا ۳۰ فروردین در تهران ادامه پیدا کرد.
عقبایی تاکید کرد: گرچه در این مدت بازار 
مسکن نیز مانند دیگر بخش‌های اقتصاد 
کشور تعطیل بود ولی ما شاهد افزایش 
قیمت‌ها بودیم. این مهم در بازار مسکن هم 
دیده شد و فروشندگان قیمت واحدهای 

خود را بالا بردند. در نهایت این افزایش 
عملی شد یعنی در معاملات صورت گرفته 
ما شاهد افزایش قیمت بودیم و این افزایش 
صرفا حبابی نبود و می‌توان آن را تورم 

واقعی خواند.
رییس پیشین اتحادیه مشاوران املاک در 
پاسخ به اینکه چرا این افزایش قیمت رخ 
داد، تصریح کرد: اقتصاد مسکن سهمی 30 
تا 40 درصدی از اقتصاد کل کشور دارد 
و وقتی که مرکز آمار نرخ تورم فروردین 
ماه را ۳۰.۲ درصد اعام کرده نمی‌توان 
توقع داشت که بازار مسکن از آن متاثر 
نشود. درنتیجه تورم عمومی تاثیر شگرفی 
بر بازار مسکن داشت و این تنها یکی از 
عوامل افزایش قیمت و کاهش معاملات 

در کشور است.
او گفت: از سوی دیگر تولید مسکن 
در کشور چندین سال است که روند 
کاهشی به خود گرفته است. براساس آمار 
شهرداری‌ها ظرف ۶، هفت سال گذشته 
تولید مسکن کاهش داشته و این توازن 
را برای عرضه و تقاضا به هم زده است. 
همچنین کاهش قدرت خرید مردم نیز 
همزمان به شکل دامنه‌داری ادامه یافت. 
در دو دهه گذشته درآمد عمومی مردم 
از قیمت مسکن عقب افتاده است. این 
شرایط سبب شده تا تقریبا ۸۰ درصد 
معاملات صورت گرفته در بازار مسکن 
خرید سرمایه‌ای باشد و تنها ۲۰ درصد 
معاملات خرید مصرفی. اکنون دیگر یک 

جوان توانایی خرید مسکن ندارد.
عقبایی تاکید کرد: یک کارمند، کارگر و 
حتی مدیر شرکت‌های کوچک نمی‌تواند 
مسکن بخرد. همچنین از ۲۰ درصد 
خرید مصرفی مسکن در کشور ۱۵ درصد 
جابجایی و خرید احسن است. یعنی خانه 
کوچک‌تر فروخته می‌شود و خانه‌ای بزرگتر 
می‌خرند. به این اعتبار تنها پنج درصد 
مسکن کشور برای خانه اولی‌هاست. این 
مهم زنگ خطر را به صدا در می‌آورد و نیاز 
کشور به سیاستهای افزایش تولید را بیش 

از پیش می‌کند.
این کارشناس مسکن در باره عوامل دیگر 
بغرنج شدن وضعیت مسکن در کشور 
گفت: عواملی چون کاهش نرخ تسهیلات 

بانکی و افزایش سود تسهیلات نیز اثرگذار 
بودند. یعنی همزمان با اینکه نرخ سود 
تسهیلات افزایش اما مبلغ کمی آن روند 
نزولی داشته است. در سال ۸۳ با وام 
مسکن ۱۵ میلیون تومانی ۵۰ درصد 
قیمت یک واحد ۵۰ متری متوسط 
در تهران پرداخته می‌شد ولی اکنون 
تسهیلات ۱۵۰ میلیون تومانی در تهران 

به معنای ۱۰ متر آپارتمان است.
عقبایی با اشاره به کاهش قدرت خرید 
مردم افزود: در حالی که مرکز آمار ایران 
می‌گوید نرخ تورم فروردین ماه ۳۰.۲ 
درصد است افزایش دستمزد امسال تنها 
۲۱ درصد بوده و این در حالی است که ماه 
اول سال همواره کمترین نرخ تورم را داشته 

و امسال به دلیل تعطیلی‌ها باید کمتر از هر 
سال باشد. این وضعیت پرداخت حقوق 
و دستمزد باز هم بر کاهش قدرت خرید 

مردم می‌افزاید.
رییس پیشین اتحادیه مشاوران املاک 
در مورد پیش‌بینی وضعیت مسکن 
در سال جاری خاطرنشان ساخت: 
پیش‌بینی من این است که حداقل تا 
شهریور ماه قیمت‌ها به روند افزایشی 
خود ادامه دهند و این افزایش قیمت در 
شهرهای بزرگ حداکثر به اندازه نرخ 
تورم خواهد بود درنتیجه سونامی قیمتی 
نخواهیم داشت. در شهرهای کوچک‌تر 
 احتمالا افزایش قیمت کمتر از نرخ تورم

 خواهد بود.

۸۰ درصد خریداران مسکن، مصرف‌کننده واقعی نیستند 

چرا مسکن با وجود تعطیلی ناشی از کرونا گران شد؟
رییس پیشین اتحادیه مشاوران املاک تهران می‌گوید 
در چند سال گذشته ۸۰ درصد معاملات مسکن خرید 
سرمایه‌ای بوده و تنها پنج درصد به خانه اولی‌ها تعلق 
گرفته است. این مهم بیانگر کاهش شدید قدرت خرید 
مردم نسبت به افزایش قیمت مسکن بوده و به نظر 
می‌رسد تا نیمه اول سال جاری نیز نرخ مسکن به اندازه 

نرخ تورم در شهرهای بزرگ افزایش یابد.
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ماسکی شبیه به کلاه ایمنی برای به دام انداختن »کروناویروس«
یک استارت‌آپ کانادایی برای به دام انداختن کروناویروس ماسک هایی ساخته که شبیه به کلاه ایمنی 
هستند.  به گزارش دیلی میل، قرار است از ماه آینده ماسک هایی به فروش برسد که شبیه به کلاه ایمنی 

فضانوردان هستند و فیلترهایی دارند که کروناویروس را به دام می اندازند.
یک استارت‌آپ کانادایی به نام " VYZRتکنولوژی" ماسک هایی تولید کرده که می تواند در روزهای 

کرونایی مورد استفاده قرار گیرد. این ماسک " BioVYZR" نام گرفته و مجهز به یک فن است که نیروی 
خود را از یک موتور به دست می آورد.این فن هوا را از طریق چند فیلتر خارج می کند و عوامل بیماری زای مضر را 

از بین می‌برد. در بالای این ماسک که شبیه به کلاه ایمنی است، یک لبه بزرگ قرار دارد که کاربران را از لمس صورتشان 
که سبب انتقال آلودگی کرونا ویروس می شود، متوقف می کند.

تاکنون بیش از ۲۰۴ هزار پوند روی تولید این ماسک سرمایه گذاری شده که سرمایه گذاران آن پزشکان،پرستاران و دندانپزشکان بودند.
ماسک فناورانه " BioVYZR" از ماه گذشته به مرحله مونتاژ رسید و انتظار می رود که حدود ۱۴۱ پوند قیمت داشته باشد.

تولید این ماسک در شرایطی انجام می شود که تمام پزشکان و محققان معتقدند برای کاهش سرعت شیوع کروناویروس همه باید از ماسک 
استفاده کنند.

نمونه هایی از بهترین 
تجارت ها کار خود را با فروش 

محصولات و ارائه خدمات بدون 
سرمایه شروع کردند، مثل 
کمپانی ماینینگ یا کمپانی 

مایکروسافت

،،
نمناک

یادداشت
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منظور ما این نیست که قرار 
است یک معجزه رخ بدهد، 
بلکه می توانید با در پیش 
گرفتن مراحل خاصی بدون 
پول و سرمایه کارآفرین 

باشید.

   برندهای معروفی که با کمترین 
پول کارآفرینی در کار خود را شروع 

کرده اند
در این مقاله قصد داریم برندهایی را به 
شما معرفی کنیم که بدون هیچ پول و 

سرمایه‌‌ای شروع به کار کرده اند: 
 بازاریابی غذا در سال 1978 توسط جان 
کری و رن، مقداری پول از دوستانشان 
و اعضای خانواده قرض گرفتند و اولین 
فروشگاه را در تگزاس تاسیس کردند. 
آنها همچنین مجبور شدند که آپارتمان 
 خود را بفروشند و شب ها داخل فروشگاه

 بخوابند.
 اپل، دیزنی ، گوگل و هارلی دیویدسون کار 

خود را در یک گاراژ شروع کردند.
موسسان برند نایک، تجارت خود را 
 برای کفش از پشت یک کامیون شروع

 کردند.
 کمپانی دل، فروش کامپیوترها را در 

خوابگاه دانشجویی شروع کرد. 

   چگونه کارآفرینی یک بیزینس 
را بدون پول و سرمایه شروع کنیم ؟

افراد جوان و یا پیر در هر سنی شکایت 
می کنند که ایده های ناب برای شروع 
کارآفرینی در ذهن دارند اما هیچ پول و 
 سرمایه ای ندارند اما ما به شما تضمین

 می دهیم که بدون پول و سرمایه هم 
می‌توانید کارآفرین باشید اما باید از 
خودتان بپرسید که به دنبال چه نوع 

بیزینسی هستید.

   به شغل کنونی خود ادامه دهید
شروع یک بیزینس یا تجارت قطعا همراه 
با ریسک می باشد. شروع یک بیزینس 
بدون پول نیز ریسک کار را افزایش می 
دهد. اصلًا روی سرمایه اعضای خانواده 
خود حساب نکنید. بهتر است که به شغل 
کنونی خود فکر کنید. زمانی که تجارت 
و بیزینس خود را شروع می کنید، نمی 
توانید بدون درآمد ثابت کاری از پیش 
ببرید. پس بهتر است سخت کوشی خود را 
افزایش دهید. همچنین قبوض خود را به 
موقع پرداخت کنید تا زیر بار قرض و بدهی 
نباشید زمانی که کارتان رونق گرفت، آن 
وقت می توانید به فکر تغییر شغل باشید. 

   وارد حوزه هایی شوید که نسبت 
به آن ها شناخت دارید:

همیشه به دنبال کسب تجربه باشید. 
حوزه‌ای را انتخاب کنید که علاوه بر 
احساس راحتی در آن، اطلاعات خوبی هم 
راجع به آن دارید. مهارت ها و آگاهی خود را 
افزایش دهید. همچنین می توانید در این 
بین مهارت های جدیدی نیز یاد بگیرید و 
برای آن زمان بگذارید. اگر قرار است که 
یک تجارت را خیلی با سرعت شروع کنید، 
بهتر است روی آگاهی کنونی خودتان و 
چیزی را که قرار است یاد بگیرید، سرمایه 
گزاری کنید، زیرا زمان زیادی ندارید. یاد 
 گرفتن مهارت جدید نیز نیازمند زمان و 
هزینه های بیشتر می باشد. پس بهتر است 
که یک مشاور داشته باشید و برنامه ریزی 

خوبی را در پیش بگیرید.

   همه کارها را خودتان انجام دهید
بیزینس بدون پول به معنای این است که 
باید همه کارها را خودتان انجام دهید و 
مسئولیت کارمندانتان را به عهده بگیرید. 
شاید انجام آن بسیار خسته کننده و 
یکنواخت باشد اما اکنون بودجه کافی 
ندارید که افرادی را کارمند خود کنید و 
بهتر است تمام مسئولیت ها را خودتان 
به عهده بگیرید و خودتان کارمند و رییس 

خود باشید. 

   خدمات ارائه دهید 
بعضی از تجارت های بدون پول، خدمات 
ارائه می دهند. شما نیز می توانید یک 
سرویس ارائه دهید که نیاز به پول نداشته 
باشد. با ارائه خدمات می توانید بدون هیچ 
سرمایه ای پول در بیاورید. حتی ممکن 

است نیاز باشد که در خانه ها را بزنید و در 
مورد خدمات خود صحبت کنید.

نمونه هایی از بهترین تجارت ها کار خود 
را با فروش محصولات و ارائه خدمات 
بدون سرمایه شروع کردند، مثل کمپانی 

ماینینگ یا کمپانی مایکروسافت. 

   ساخت وبسایت تخصصی
اگر قرار است خدمات خاص یا مربوط به 
بیزینس خود ارائه دهید، می توانید یک 
پلت فرم دیجیتالی ایجاد کنید تا به شما 
کمک کند مشتریان بیشتری به دست 
بیاورید. وب سایت ها معمولاً نیازمند 
مهارت و یا هزینه می باشند. پس بهتر 
است که هم از افراد متخصص در این 
 زمینه کمک بگیرید و همچنین خودتان 
می توانید دوره های مربوط به آن ها 
 را تایید کرده و خودتان دست به کار 

شوید. 

   کار خود را عمومی کنید
شروع یک بیزینس بدون هیچ پول و 
سرمایه ، به معنای این است که باید بسیار 
سخت کار کنید. هرگز نباید تجارت شما 
مانند یک راز مخفی باقی بماند تا جایی 
که می توانید آن را به افراد زیادی معرفی 
کنید. با دوستانتان تماس بگیرید و آن را 
برای اعضای خانواده شرح دهید و آن را 
عمومی کنید. این که به افراد دیگر در مورد 
تجارت خود خبر دهید، در موفقیت شما 
و شهرت شما بسیار تاثیر خواهد داشت. 
 اگر چه که این اقدام نیازمند صرف انرژی 
می باشد اما می تواند به افزایش مشتریان 

شما کمک کند. 

   کمک بگیرید
بسیاری از شما همیشه به این قضیه فکر 
می کنید که چگونه بدون پول و سرمایه 
کارآفرین باشید اما نمی توانید به تنهایی 
این کار را انجام دهید؛ مخصوصا اگر تازه 
کار باشید. پس باید از افراد دیگر کمک 
بگیرید. این افراد می توانند بخشی از 
مهارت های خود را با شما به اشتراک 
بگذارند یا از مسئولیت های شما بکاهند؛ 
در نتیجه بازدهی کار شما افزایش پیدا 

می کند. 

   معامله کنید
زمانی که یک تجارت و کاری را بدون 
پول آغاز می کنید، معامله می تواند 
گزینه مناسبی باشد. مهارت های خود، 
محصولات، تجهیزات و خدمات خود را 
با دیگران به اشتراک بگذارید و در ازای 

آن ها پول دریافت کنید . این یک معامله 
یا داد و ستد می باشد و ابزاری مهم در 

نتورک است.

   وارد یک گروه خبره شوید
افراد باهوش در این زمینه می توانند در 
طولانی مدت پول زیادی را برای شما 
ایجاد کنند ، زیرا این فرصت را به شما 
یاد می دهد که چگونه از سرمایه گذاران 
و کارآفرینان دیگر تجربه کسب کنید. 
همچنین دیگر لازم نیست که پول مشاور 
و متخصص در این زمینه ها را پرداخت 
کنید. البته که گروه هایی که تجربه های 
بسیار بالا در این زمینه دارند، این تجارب 
رل به رایگان در اختیار شما قرار نمی دهند. 
بهتر است که با افرادی مشارکت کنید که 
آن ها نیز از لحاظ بیزینسی در مرحله 
مشترک با شما هستند و تجربیات خود را 

با یکدیگر تبادل کنید.
با عضو شدن در این گروه ها اهداف و بلند 
پروازی های شما افزایش پیدا می کند . 
همچنین یک تیم حمایتی در اختیار شما 
خواهد بود. دیگر لازم نیست که تنهایی 
سختی های کار را به جان بخرید. می 
توانید از چالش ها و مشکلاتی که این 
افراد با آن ها مواجه هستند، درس بگیرید. 
دیدگاه های شما با یکدیگر متفاوت خواهد 
بود، پس می توانید روی کمک یکدیگر 

حساب کنید. 

   چیزی بسازید و برای آن مجوز 
بگیرید

سازنده چیزی باشید. بهتر است که به 
دنبال مجوز و پروانه ساخت آن نیز بگردید. 

محصولاتی که مجوز دارند، بهتر مورد 
فروش قرار می گیرند. همچنین می توانید 
با کارخانه ها نیز قرارداد ببندید. می توانید 
مواردی را که باعث می شود یک محصول 
مجوز و پروانه ساخت بگیرد را مطالعه 

کنید و طبق آن پیش بروید. 

   با یک موسسه همکاری کنید
بسیاری از متخصصان تاکید دارند که 
خودشان باید به تنهایی یک کار جدید 
را شروع کنند و یا کمپانی را تاسیس 
کنند اما بسیاری از موسسان از دیگران 
نیز کمک می گیرند. پس شما هم از این 
قاعده مستثنا نیستید. با انجام این کار 
هزینه های شما تقسیم می شود. در نتیجه 
به یک نفر فشار زیادی وارد نخواهد شد و 
همچنین می توانید به صاحبان تجارت 
نیز اعتماد کنید و از نظرات و کمک های 

یکدیگر بهره مند شوید. 

   از یک سرمایه گذار کمک بگیرید 
بسیاری از سرمایه گزاران موفق توسط یک 
یا چند موسس شروع شده اند. همیشه 
دو موسس می توانند تاثیر بیشتری در 
موفقیت نسبت به یک نفر داشته باشد. پس 
حتما اعلام کنید که به دنبال یک سرمایه 
گذار هستید هم شما و هم آن فرد باید به 
یکدیگر اعتماد کامل داشته باشند. در واقع 
این قرارداد و توافق، نیازمند اعتمادی به 
اندازه توافق ازدواج می باشد. سرمایه گذار 
می تواند یکی از دوستان صمیمی، اعضای 
خانواده شما، هم کلاسی، همکار قبلی و 
یا فرد تاجری باشد که نسبت به او اعتماد 

کامل دارید.

چگونه بدون پول و سرمایه کارآفرین شوید 

کارآفرینی از نقطه صفر !
شروع یک کسب و کار بدون سرمایه بسیار دور از ذهن به تظر 
می رسد ولی شما می توانید با ایده های قوی و بدون پول و یا با 

سرمایه اندک یک کسب و کار را شروع کنید.
شروع یک بیزینس بدون پول امکان پذیر است اما همه شما 
برای بیزینس و تجارت خود ایده هایی در ذهنتان دارید. 
 گاهی اوقات نیز به دلیل کمبود پول و سرمایه سراغشان
 می روید اما بی پولی بهانه ای برای شروع کردن یک بیزینس 
می باشد. خوشبختانه متخصصان در این زمینه اظهار داشتند 
که بدون پول و سرمایه هم می توانید بیزینس خوبی را شروع 

کنید.

بسیاری از متخصصان 
تاکید دارند که 

خودشان باید به تنهایی 
یک کار جدید را شروع 

کنند و یا کمپانی را 
تاسیس کنند اما 

بسیاری از موسسان از 
دیگران نیز کمک

 می گیرند

ورود استارت‌آپ‌ها به بورس؛ صعود یا سقوط؟

روزهای سبز بازار بورس یکی پس از دیگری فرا 
میرسند و ما شاهد رشد روزانه نمادها هستیم؛ 
روزهایی که نتیجه آن ایجاد یک موج همگانی برای 
ورود به بورس است. اما این همه‌گیری در بین عموم مردم یک طرف 
ماجراست و در طرف دیگر استارت‌آپ‌هایی وجود دارند که در مسیر ورود 

به بورس قرار گرفته‌اند.

این روزها تلاش برای ورود به بازار بورس 4 شرکت استارت‌آپی حسابی خبرساز 
شده است. دیجی کالا، کافه بازار، شیپور و تپسی در بیانیه‌ها ی متفاوت خبر ورود 
به فرابورس را منتشر کرده‌اند. در تاریخ 27 اردیبهشت و همزمان با روز جهانی 
ارتباطات، وزیر ارتباطات در حالی که در وزارت ارتباطات میزبان معاون اول رییس 

جمهور؛ جهانگیری بود با اعلام رسمی خبر ورود استارت‌آپ‌ها به بورس 
مهر تایید نهایی بر این خبر زد.

استارت‌آپ‌هایی مانند کافه بازار، آپارات و اسنپ که در حوزه فعالیت 
خود، لیدر بازار محسوب می‌شوند و به نحوی می‌توان گفت مستعدترین 
و محتمل‌ترین مجموعه‌ها در اکوسیستم استارت‌آپی کشور برای ورود 
به بورس محسوب می‌شوند، به خوبی این را می‌دانند تا رسیدن به تالار 
شیشه‌ای، راهی حداقل یک تا دو ساله در پیش‌ خواهند داشت؛ راهی 
طولانی که اتفاقات اخیر بازار سرمایه، نگرانی‌هایی را حتی برای این 
تلاش‌ها هم ایجاد کرده است. سوال اصلی این است که چرا هول و تمنای 
برخی استارت‌آپ‌ها دیگر که از قضا کمترین شانس را برای ورود به بورس 

دارند، تا این حد زیاد است؟
تبلیغات شدید دولتی ها، فشار شدید رسانه‌ای، تلاش برای حل مشکلات 
کمبود سرمایه و جلوگیری از کاهش فروش در روزهای کرونایی، همگی 
باعث شده‌اند تا استارت‌آپ‌هایی مانند شیپور و تپسی که دست بر قضا 
تا IPO شدن راه درازی را پیش رو دارند، رویای بورسی شدن را در سر 

بپرورانند؛ رویایی که برای بیشتر یک آرزوی محال به نظر می رسد.
عادل طالبی دبیر انجمن صنفی کسب و کارهای اینترنتی معتقد است ورود 
استارت‌آپ‌ها به بورس مزیت‌های بسیار زیادی از جمله تزریق سرمایه را دارد اما 
همچنین می‌تواند با مخاطراتی همراه باشد. طالبی گفت: »در بورس عدد و رقم 
حرف اول را می‌زند و محاسبات و مناسباتی در آن حکم فرماست. استارت‌آپ‌ها 
با مهم‌ترین ویژگی خود یعنی چابکی شناخته می‌شوند. از آنجایی که سنجه‌های 
ورود به بورس سنجه‌های مالی و گزارش‌های آخر سال و ... است می‌تواند برای 
استارت‌آپ‌ها مخاطراتی همراه داشته باشد. استارت‌آپ‌های بزرگ و مهم خارجی 
نیز به راحتی وارد بورس نمی‌شوند، مگر اینکه به استیج قابل قبولی از سطح 
درآمدی خود رسیده و دغدغه‌های عدد و رقمی همراهشان نباشد. استارت‌آپ‌های 

ایرانی که هنوز اطمینانی به درآمدزایی و سود خود ندارند به چه شکلی می‌خواهند 
قدم در مسیر پر پیچ و خم بورس بگذارند؟«

ارزش سهام شرکت‌ها با اثرات روانی بازار بورس هم بالا و پایین می‌شود و این 
در حالی است که استارت‌آپ‌ها ممکن است تاب و توان تحمل این تنش‌ها را 
نداشته باشند یا برای آن آماده نباشند. استارت‌آپ‌های ما باید با تمرکز بر روی 
مشتری هدف؛ به فکر توسعه بازار خود باشد. نگرانی‌ها، دغدغه‌ها و تنش‌هایی 
 که بازار بورس در بطن خود دارد ممکن است استارت‌آپ‌ها را از هدف اصلی دور

 کند.
عادل طالبی با اشاره به استثناهایی که برای ورود استارت‌آپ‌ها در حال لحاظ شدن 
هستند تاکید می‌کند: »برای مثال برای ورود به بورس؛ شرکت ها باید حداقل 
سه سال سودده باشند. در این مورد برای استارت‌آپ‌ها تصمیم بر این شده که 
استثناهایی قابل شوند. در حالی که به اعتقاد من اگر قرار بر تغییر قوانین است، باید 
تغییرات برای همه شرکت‌ها )استارت‌آپ و غیر استارت‌آپی( اعمال شود. برای ورود 
شرکت‌ها قوانینی وجود دارد که شرکت‌ها باید به طور طبیعی طی کنند و از غربال‌ها 
بگذروند. اما استارت‌آپ‌ها به دلیل عدم پاس کردن این غربال‌ها؛ در تلاشی سه ساله 

هستند تا به هر نحوی بتوانند وارد بازار فرابورس شوند.«
طالبی با تاکید دوباره به اینکه احتمال خطر ورود استارت‌آپ‌ها به بورس بالاست 
تصریح می‌کند: »ما از این موضوع یعنی ورود این استارت‌آپ‌ها به بورس قطعا 
خوشحال می‌شویم چرا که راه ورود برای بقیه هم هموار می‌شود و امید را به 
بازار کسب و کارهای اینترنتی تزریق می‌کند. اما باید روی دیگر سکه را نیز در 
نظر بگیریم. اگر خدای نکرده دیجی¬کالا یا بقیه در این مسیر به مشکل بخورد، 
تمام کسب و کارهای کوچکی که مثلًا در کنار دیجی‌کالا و با فرهنگ خوبی که 
 دیجی کالا برای خرید اینترنتی ایجاد کرده رشد کرده¬اند نیز ممکن است دچار 
بحران ‌شوند. نگرانی بزرگ ما این موضوع است و شاید بهتر است در این تصمیم، 

بازنگری‌هایی صورت گیرد«

عصر ایران
گزارش

استارت‌آپ

آشفته بازار فولاد
بازار فولاد، این روزها شرایط سختی 
را تجربه می‌کند. نرخ رقابتی در بین 
معاملات محصولات فولادی، روند 
افزایشی جدیدی را آغاز کرده است. 
وضعیت معاملات محصولات فولادی 
در حالی در بورس کالا ادامه دارد 
که مسوولان در تصمیم‌گیری‌های 
خود دچار سردرگمی هستند و نحوه 
قیمت‌گذاری در زنجیره فولاد به طور 
روشن، تعیین تکلیف نمی‌شود. یک 
مقام مسوول در وزارت صمت معتقد 
است که اختلاف قیمت دلار در بورس 
کالا و بازار آزاد باعث ایجاد رانت در 

فولاد شده است.
 امیر صباغ، مسئول پروژه 
دستورات  عملیاتی‌سازی 
رییس‌جمهور در وزارت صمت دلیل 
اصلی رانت ایجاد شده در فولاد را 
اختلاف قیمت دلار در بورس کالا 
و بازار آزاد دانست و گفت: قیمت 
ارز در بورس کالا بر اساس سامانه 
sanarate.ir تعیین می‌شود که 
به نرخ نیما نزدیک است و قیمت پایه 

بانک مرکزی است.
وی ادامه داد: قیمتی که در بازار وجود 
دارد براساس بازار آزاد یا نرخ دلار 
حواله رقابتی تعیین می‌شود. لذا 
اختلاف قیمت فولاد در بورس کالا 
و بازار آزاد که از آن با عنوان رانت نام 
برده می‌شود، ناشی از اختلاف قیمت 

دلار در بورس و بازار آزاد است.
صباغ افزود: راهکاری که می‌توان 
پیشنهاد داد، این است که قیمت پایه 
نیما در بانک مرکزی به قیمت دلار 
بازار نزدیک‌تر شود تا بتوانیم سیاست 
ارزی شفاف یا سیاست تک نرخی ارز 
را داشته باشیم، منتهی چون منابع 
لازم از نظر ارزی در دسترس نیست، 
رسیدن به سیاست تک نرخی بسیار 
دشوار است. مسئول ویژه رییس 
جمهور در وزارت صمت راهکار دوم 
را چنین بیان کرد: باید سقف رقابت 
در بورس کالا برداشته شود، درست 
sanarate. است نرخ پایه براساس

ir مشخص می‌شود اما باید اجازه 
دهیم تا بخشی از قیمت دلار بازار 
آزاد برروی قیمت کالاها آورده شود 
تا سود اصلی نصیب تولیدکننده و 
مصرف کننده نهایی شود. بدین شکل 
می‌توان رانت را از بازار حذف کرد. 
دولت می‌تواند از محل مازاد سود 
که به‌دست مصرف کننده می‌رسد، 
کسری بودجه خود را با افزایش دادن 
قیمت سنگ آهن و همچنین حقوق 
معادن جبران کند. وی تصریح کرد: 
حقوق دولتی مستقیم به خزانه واریز 
می‌شود.همچنین با افزایش قیمت 
سنگ آهن، رانتی هم که در آن 
قسمت وجود دارد حذف می‌شود و 
تولیدکننده، مصرف کننده و دولت از 
این روش سود می‌برند. صباغ در پاسخ 
به این سوال که آیا یک از دلایل رانت 
موجود، قیمت‌گذاری دستوری وزارت 
صمت در زنجیره است، بیان داشت: 
نباید از قیمت‌گذاری فولاد با عنوان 
دستوری نام برد چراکه واقعیت این 
است که پایه قیمت، دستوری است 
منتهی در فرآیند مزایده این قیمت 
پایه به قیمت‌های دیگری می‌رسد. به 
عبارت دیگر اگر قیمت پایه 88درصد 
فوب بندرعباس باشد، این عدد در 
رقابت به 100درصد می‌رسد. اما 
این انتظار نیز وجود ندارد که قیمت 
شمش داخلی گرانتر از شمش خارجی 
یا صادراتی باشد و قیمت‌های داخلی 
باید از قیمت‌های صادراتی ارزانتر 
باشد.  پس این اختاف، با رقابت 
برطرف می‌شود اما حباب دلار هنوز 
پا برجاست، لذا عمده اختلاف قیمت 
فولاد در بورس و بازار آزاد، مربوط به 

حباب دلار است .

اقتصاد آنلاین
تحلیل بورس

ISFAHAN
N E W S
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